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Seimas Įvyks 18, 19, 20 ir 21 dienas birželio mė 
nesyje, Pittsburgh, Pa. Tuo laiku galima pirkti* 
ekskursiniai tikietai, kurie yra pigesni; tad ger
biamiems atstovams kelionė pigiau atsieis. Į lie

tuvių kolionijas atsižvelgiant Pittsburgh’as yra pa
čiame viduryje. Tad yra viltis, kad kuopos iš visų 
pusių galės atstovus atsiųsti, kaip iš rytu, taip ir 
vakarų.

Šiuomi kviečiu visas gerb. kuopas rinkti atsto
vus i ši 32-rą Seimą, kur bus svarbiausieji Susiv. L. 
R. K. A. reikalai gvildenami.
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f> Apie apsistojimo ir sesijų vietas bus vėliau

g 
g 
g

I ■g 
g 

|j> S. L. R. K. A. Prezidentas. <]
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JONAS JAROŠEVIČIUS,

Seimui Besi 
artinant.

I(> vokiškųjų aeroplanų 
birželio..*) d. bombardavo 
Anglijos pakrantes, l’ž.muš- 
ta 2 asini uiti ir 27 sužeista. 
2 iš Ki vokiečių orlaivių tapo 
sunaikintų.

vietų paliko, .šiomis dieno-' 
mis rusų karės frontą lankė 
karės minis!oris Kerenskis, 
visur kareivius ragindamas: 
vokiečiams nenusileisti, sto.-j 
t i užpuoliman, klausyti ofi
cialių, vyresniųjų. Nepaklus 
niimsius ketino ašt riai baus
ti. Iš to Kerenskio apsilan-

VOKIEČIAI LEIDO SU
DARYTI LIETUVOS 

TARYBĄ.

Iš Berlyno per Londoną 
ateina žinios, kad lietuviams 
leista sudaryti Lietuvos Ta
rybą.

Į armijas tapo įves-

ėmęs vadovauti armijomis.
Kad rusų kariuomenė

Oficialis pranešimas taip 
skamba:

’’Rytu vyriausia vadas 
patvirtino sudarymą Lietu
vos Tarybos, susidedančios 
iš Įžymiausių lietuvių”.

REGISTRACIJA RA
MIAI PRAĖJO.

rijos dienoje, birželio .*> d. 
Suv. Valstijose gali kilti ne-

turšimai padaryta tik keliuo- 
ise mažesniuose miestukuose. 

I bet aplamai visur Imta ramu 
ir registracija ^ramiai buvo 
ai likta, l'žsircgisl ravo-su- 

i virš 10 milijonų vyrų.

rinkęs ypatingą komisiją, 
kuri peržiurėjus dabar var
tojamą konstiincjją, patčmi- 

į jo nemąžai trukumų, pakei-

' * ' |čio ingaliotinius žada pri-
-----  Įduoti šeiniui del apsvarsty- 

Iš praktiškų patyrimų■ mo. Butų geistina, kad kili 
mos randame, kad Seimas apskričiai ir kuopos, lurėda- 
Ticvctai lemia kiekvienos or- nii prie konsiiim-ijos palč- 
ganizaeijos ateitį. Seimas' niijimus. priduotu 
padeda papėdę kilimui dva- kad tokiu bildu nors s\ kį 
šioje ir didėjimui nariu mes pasigamini limeni lin- 
skai'tliumi. arba priešingai, ktynus ir pastovius įstatus, 
pagimdo barnių, ncstisipra-į Turėdami-gi atsakančius į- 
timij priežastį, kas veda or- status lengviatis 
ganizhciją prie nupuolimo vidurinę tvarką ir 
dvasioje ir sulaiko jos pro-Įsime savo tSusivieni įima į 
gresą. 'I’adgi Seimas yra | milžiną, kuriam tik skaisti 
svą rbiausihs < > rga 11 i zac i jos 
kelrodis, kurio kripimas į 
bile pusę lemia.ir pačios or
ganizacijos likimą.

Seimus sudaro kuopų 
rinklieji atstovai, 
kuopos suteikia 
mus veikti kuopos 
du —lemli narių.|kuopų iiy 
pačios organizacijos likimą. 
Išrinktieji kuopų atstovai, 
organizacijos žvilgsniu, lo
šia didelę ir svarbią rolę, nes 
jų rankosna liekasi pavesta

Seimui

kieji pranešimai. Rusai pra
deda užpuldinėti ir tai pa- Tas reikštu, kad vokie- 
tvinimi zimos m Bėrimo.i6iaisuteikia Lietuvai dau-Į 
lįargi spėliojama, kad kariu- gjau liuosybes, kad Lietuva, 
gani Lrusilovin vadovavimą sudarys administratyve vie-i 
paėmus, bus, pradėta didelis naįa 
užpuolimas. Bet kaip, ten 
bus. tik ateityje sužinosime. "__ ___

KYNIJOJ REVOLIU- ! 
CIJA.

AMERIKIEČIAI BER 
LINE GRAŽIAI UŽ

LAIKOMI.

8- ' •_
ITvarka 32-iam S.L.R.K.

A. Seimui.
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5 BIRŽELIO 18, 19 ir 20-ta, 1917, PITTSBURGH, PA.
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Birželio 18-tą. 10-tą valandą rytmetyj bus Iškil
mingos Šv. Mišios ir pamokslas šv. Kazimiero bažny
čioje, kampas 22-ros ir Sarah Sts.. S. S. Pittsburgh, 
Pa. Laike iškilmingųjų šv. mišių, svečiai vargoninkai, 
vadovaujami# vietinio p. J. P. Jankevičiaus, j 
’Misa in lionorem St. Iguatium”. '

Jam i

, giedos 
Taigi šiuomi ža

lt vykt i šeiniau, svečiai-vargoninkai, maloniai 
imi prisiruošti giedojimui.

a; ią pačią dieną, l-mą valandą po pietų, prasidės 
I pirmoji seimo sesija Fort Pitt llotelyj ant antrųjų lu- 
. bu. I[otelio antrašas: Kampas 10-tos ir Penu Avc. 
x Telefonas 3000 Grant. Al keliavusiems Pennsylvania

I

3myn ligi 10-tai gatvei; atkeliavusiems Baltimore vmo gį 
traukiniais, lur eiti Smithfield gatve ligi Liberty Av. K 
ir paskui eili ligi 10-tai gatvei. Atkeliavusieji Wabash S 
traukiniais, turi eili Libeity Avc. ligi 10-tai gatvei. g 

Nedalioj po pietų, birželio 17-tą, ir Panedčlyj g 
birželio 18-tą, visą dieną, visose trijose stotyse bus į3 
vienas iš Pittsburgh’iečių, sutikti delegatus ir nuro- 1 
dyti kelius j viešbutį. į

'Mi
X;

Amerikos Prekybos A-; 
ssociacijos sekretorius, A.E. 
Duuniirg, dabar Berline gy- 

! venant is apreiškė, kad su a- 
sukilo pėmerikiečiais Vokietijoje kol 

kurioj h<as gražiai apsieinama ir 
kad jam nėra žinoma, jog ku 

Sukilimą pagimdė, rods, ’i* amerikiečių butu per-, 
sekiojamaS. š

Iš 14 Kenijos prdvinci- , 
jų. vienuolika- sukilo prieš 
dabartinę valdžią ir prie? 
prezidentą Li Yuan Hung 

| Prieš prezidentą 
i Pekino provincija 
pats prezidentas gyvena.

| statymas veikalo ’’Manigirdas” arba kitaip užvardi- 
1 mint ’’Kerštas”. Veikalas parašytas Liudo Giros, 
i Perstatymas įvyks šv. Kazimiero parapijinėj salėj, 
| kampas 22-ros ir Jane Sis.. S. S. Pittsburgh, Pa.
S Pirmiijoj sesijoj nusistatys dienotvarkis visam 
g seimui. ...... . .
g- Birželio 19-1 ą, 8-tą valandą vakaru, įvyks įirakąl- 

, , .............. S bos Šv. Kazimiero parapijos svetainėj, kampas 22-ros
■ atejnsis is vokie prezidentas su valdininkais . | |Į ir Jane Sts., S. Pittsburgh, Pa.

■ii.i apkasų pas rusus su at-ikdma išnaujo apie karės a p ! § Birželio 20-tą, 8-tą valandą vakare, įvyks kon-
ANGLŲ IR PRANCŪZŲ g vertas ir balius šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 

FRONTUOSE. kampas 22-ros ir Jane Sts., S. S. Pittsburgh, Pa.

t

VOKIEČIAI, SIULU 
ŠIEJI TAIKĄ, KALĖ

JIME.
prezidento lietimas stoti

nios skelbia. kad leitenantas'šiaip taip
Rabem-k, t .. ....................... 1 iii nuraminus, 

valdininkais

pasiulijimai.- 'skelbimą pasitarti, bet spė-
i ja, kad tas dabar nieko ne—

mėtę lapelių su grasinimais,! ka daryli, kaip mm užima- 
kad jei leitenantas nebus pa-’nios vietos atsisakyti.

įsivesime leistas, rusams bits baisiai!
'išauklė- atkeršyta. ' - ---------

ileitis spindi.
P. Mulevičius.

iriems 
fngalioji- ■ 
i'ariii va r

PERSPĖJO RUSIJĄ.

Rusai lokiu pat' bildu ai-:
■, kali jie Rabeįiek skai- EGYPTAS TIKISI RES

PUBLIKOS.reivį ir dėlto nusiuntę į Ru
sijos gilumą.

šiomis dienomis .lap'*-, 
nijos valdžia primine Rusi
jai apie save, kad ji esam i i

AŠTRIAI BUS APSI
EITA.

Po pastarųjų didelių 
mušiu, kaip anglai, taip ir 
prancūzai buvo aprimę. Ne
įstengė vokiečių linijų su
laužyti, tad reikėjo pasilsė
ti ir snsityarkyti. Po kiek 
ramesnio laiko, vėl prasidė
jo dideli šaudymai, ypač

I H

Reikaluose įnešimų iš kuopti ar kitais Seimo rei
kalais, malonėkite uždėti antrašą sekantį: 32-ram 
Seimui S. L. R. K. A., 1910 Carson St., S. S. Pitts
burgh, Pa.

Seimo Prirengimui Komisija.

minė, kad turinti inteiici.ią 
mi talkininkais laikytis, 
kol karė nebus pabaigta. Jei 
Rusija mėginių su Vokmli- 

IS IO viso, regis, nūs ais-pH’ l»*»‘l;«r\1 >• -I'
ku svarbumas išrinkti į Sei-^" I{llsl-K' ’•'"P pasielgsimu i. 
mus tikini i "i-o trokštauciusi 
ir orj. an i zac i jus reikalus sn- 
pranl n'i'iis atstovus. Ko
kius išrinksime atsiuvus ir.

t

Nikolai
džius Tiflise tapo suareštuo-* miestas, valdąs.

vokiečius Jas. Keliose vietose senosios ! vardas Anatolyj Lamanov.
i šalininkai sukėlė j J is buvo Petrogrado techno-

ę anglus'riaušes. Naujoji valdžia, Ni-.logijos instituto studentu.
| Su pagelba kareivių ir

jam pasisekė

salti, kur randasi tvirtovė ir 
To earuko

Egypfe viespataiijanti |air)>llįriasi l(1|1 
nuomone, kad po sms kares |(i. Vokičiai geriasi, valdžios 

iEgyp as Inis paverstas i (.sa ,(asjj • -
^respubliką. Naujoji respub- kai r(.ikjallt iSllfj|<ti jr stl kolai Nikolajevieio 1arp ka-1 ! '

pasitikėjimu užpuolimo lau- iciyių popiuiariskumo pri-(darbininkų, 
kianti. \'okiečiai abelnai. sibijodama, nutilę, kad jis tvirtovę užvaldyti irtcusa- 
malyl, gerai sustvarke. TaipAfali su pagelba kareivių vo tvarką. įvesti. Jis apreiš- 
praeitą'savailę buvo anglai pri<;š dabartiniąją valdžią^kė, kad valdžios neklausys;

■ ’ • I• ' I'””
lika butų prigųlminga mm 
naujos' arabų viešpatijos 
Mecca ir Anglijos.

irsi- .Miiliamet-Ali dinastija vo tvarką. įvesti. Jis aprciš-

dyti. Nuo to apsisaugojimui ,jjs pats sau įstatymus siu 
jį ir suareštavo. kareiviais darąs. Jęigu kas

kėsintųsi ant tos jo ’’viešpa- 
_____ - _tijos”, jis priešinsis, nes tu- 

__ j____ _------------- . _ . i'i ginklų ir sėdi nepaima-

(linini bus egzaminuojami a- 
pie kariuomenėn tinkamu
mą. Jei bus tinkanti. Ims nu
vežti į Kanadą ir kariuome
nėn pristatyti. Jeigu tokie 
Anglijos pavaldiniai atsisa
kys kariuomenėn eiti, Ang
lija juos ncbesknrtys dau-

' i savo piliečiais. Anieri- .. . .. ...
prieš Vokietiją toliau tęsti ka, suprantama, jų taipgi kalll,lrrl1.1 
ir kad Janmiiia. mažai lig1 nepaglostys.

Toks aiškus Japonijos 
pagrasinimas reiškia ne ką 
kita, kaip jos vertimą karę gian

kokia; in*'rnkeijas jienn 
duosime, to tiktai ir galėsi-A’.
me iš S imu tikėtis. Todel.k"’1 karėje dalyvavusi, mano 
rinkdami ai; lovas į Seimus, 
iieitžn irėkimr dirstelėti i ..
renka m.ijų atstovų tinka- s" \ okmlija nuo vdko g; 
mylią ir supratimą organi-,a,,l meskos iizliegli. 
zacijoi n ikaN). Į ___

jon ištikrųjų įsivelti. Rusi
ja. darvdama atskira taika

jypto sultono.

KAIMIEČIAI ATME
TĖ GORKĮ.

įėjo ir priešo stumiami Į se
nas vietas pasitraukti turė-

ranmzai pastaruoju
laiku didelio gyvumo liepa- ROOT SU KOMISIJA PA- moj tvirtovėj. Anot jo, jis ir

SIEKE RUSIJĄ. vokiečius . karštai sutiktų, 
jei tik jie drįstų prie Kronš- 

Senatoriiis Root ir kiti jtadto artintis.
jimii m i vieni, nei kiti lietu- vyrai į Rusiją Amerikos Tas navfttnas atsitiki- 

siųsti, jau per juras persikę-^mas pačius Rusijos'ministc- 
lė. Į kokį uostą laivas pribu-’rius keblan padėjimai! inva- 
vo, žinios nepasako. Prane- 'rė. šios savaitės ministerių 
ša lik, kad už kelių dienų jie Į posėdyje buvo svarstyta 
Ims Petrograde. Ten ntike- Kronštadto padėjimas. Ra
liavę, tuoj imsis už darbo, sijos valdžia, esą, užtektinai 
Rusijai susitvarkyti gelb- kariuomenės turinti, kad ne
si int. paklusnią tvirtovę numalši-

Komisiją pasitikęs mi- mis. Antra vertus, ji laivy
nu galėtų salą užblokuoti ir 
nepaklusniuosius badu prie 
maišos priversti. Bet ji lo 
ųedarys. Negalėdama pakęs- 

___  ___  ..... ______ _ , ....... ‘ ■ ti atskirų miestų ar distrik-i 
ka mylioiųis nedasiekė ir ant KRONŠTADTO TVIRTO- tų neprigiilmingais apsiskel- 
vietos sustojo. Mažesni susi- VĘ VALDĄS STUDEN-

Tėmimai vienok nesiliauja. TAS.

rodė. Tai jie vokiečius, tai 
vokiečiai juos vienur kitur 

Petrograde atsibima di- atakavo, bei didesnių laimė- 
atstovų su- j 

važiavimas. Buvo renkamės rojo.
to susivažiavimo pildomasis 
komitetas. Į pildomojo ko- ——-
initcto narius kandidatavo 
(lorkij, žinomas rusų raš>- 

GEN. BRUSILOVAS VY- loįas. ir Leninas, kraštutini-
RIAUSIU VADU. s,/,-i;distas. Abu tapo atmes

ti. Agrikulturos ministeįis po 2 savaičiu mušiu aminio, 
Toreščenko. socialistas, dau- nemažai austrų pozicijų už
ginusia balsų gavo. Po juo ėmę. Bet kad austrų apsigy- 
ejo Brcškovskaja. sena revo- nimo pozicijų daug yra ir

ITALAI APRIMO.

Smarkiai sukrutę .italai

Carą nuveiktus, vyriau- 
jsiu Rusi jos urnii jn \ adu li- 

PRANCUZAI PASTATĖ ko gen, Aleksieje’vas. Ar tai
SAVO IŠLYGAS. del daromų jam nesmagumų lincijotiierė. Trečiu buvo ka-!nepaprastai tvirtų.

,iš Darbiitinkn ir Kareivių' rėš ministeris Kerenskis. ■ ...... ;.....** v;- ' *
ės, ar del ko ki

tu, jis nuo užimamos vietos 
atsisakė. Į jo vietą paskirtas 
ta|»o gen.’ Brusilovas, pieti
nio fronto armijų vadas. Į 
gen. Bmsilovo vietą įstaly- 

na liglaikinč ringija, pi ieš 40 meili inio, tas generolas Gnrko. 
nors turiniu jos atimti dvi provinciji. [

čia pa'. Delei organo suvė-į 
lavinto pasirodyt i tikėtame 
laike, p< r organą gvildenti 
svarini osins. Seimo reikalus 
nebesusp' jo ne. Ko Heiš-

. r;; ■ "u.......
elio o d. Praiieuzi Tarybos pusė 
amentas tmsedyje. 1 ‘ ::...........gvildenime per organą, pri-. jos parl 

sieis .mukti ; 'i ime. viena gal prie uždarytų durių nustatė, 
but iš ombiųjų Seimo dar- kokiomis išlygomis ji taiky- 
bu bus < alutiivis pertaisy- tusi. Prancūzijai turi Imti 
mas n :isų k< nsl it arijos. Da sugrąžinta Alzaeija su Lota-

PLEKUOJAMAS DAR 
VIENAS BILIJONAS 

PASKOLOS.

nisi oris Tereščetiko.

.< Prn.i<',sj 
neprasimušė. Sieke prie Tri
esto, bet kokiomis vienuoli-

Dviejų bilijonų pasko- 
konst i1 u i ja. nors turiniu jos atimti dvi provinciji. Kaip Brusilovas, taip ir los Kitv. Valstijoms, stipran- 
bei žod i. is gmia ilga, bet jo- Taip pat luri Imli siigrąžin- (lurko nesenai buvo padavę lama, neužteks. Tad difba.r 
je nermniau e daugelio svar- ha dabar vokiečių užimtoji valdžiai rezignacijas, .los bu pienuojama vėl neužilgo iš- 
biųjų tai. yk ių. (.'bieagos ap- Prancūzijos dalis ir atlygiu voatmestos. Naujai ministe-į leisti vekselių už vieną bili-į 
skilty i tam tikslui buvo iš- ta už jos šalyj padarytus t rijai susidarius, jie ant savoj jonų dolerių.

AREŠTUOTA NIKOLAI 
NIKOLAJEVIC.

„. Buvęs Rusijos armijų i 
j įvadas, didysis kunigaikštis

jbiant. Kronštadtas, jei ne
pripažins ditbnrtinės val
džios. bus moraliai boikotucr- 

Kronštadlas, Rusijos ga- jamas ir bus apšauktas paj- 
likosi sidavėliu revoliucijos prie-

TAS.

lingiausia tvirtovė, likosi sidavėliu revoliucijos prie- 
vieno studentėlio paimta, šit. Tas bus užtektinu, kad 
Jis ten įsiviešpatavo ir daro prie protavinio KronštadtV 
srtvo, valdžios nė ncklausy-;žmones privedąs.
damas. Jis yra savos rūšies Kaip atrmlo toks Rusi- 
caruku ir diktatoriškai visą [ joj padėjimas? ‘ >
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Korespondencijos reikia su kitataučiais išvien

Piisidėkojmil kun. Švd- 
vydžiui ir p. Sipavičiui, -18 
kuopa luri Įsitaisiusi knygy-

BALTIMORE, MD. 'reikšta nuoširdus pasveiki
nimas su geni pasekmių lin

tuos vi uis nesu;ikiiiius. im s I
msi>k\rimus iš lietuvių lar nčlį. Kun. šedvydis dovano- 

i minėjau pągimd" jo kuopai knygoms spintą, o 
M. Sipavičius knygynė- 

pirko knygų už de- 
dolerių. Kuopos kny

gynėlio padidinimui, butų 
ilsios into like- pageidaujama, kad geru 

jimp, nutolsta ir nuo ličiu knygučių turintieji jas kuo- 
■ y stos. I>r-jos. nutolę nuo ii- paj pavestų, už ką balnine 
jojimo, jau dažnai ir sa,.. dėkingi.'Taipogi alsikreipitu 

me į leidėjus, kad teiktųsi 
prisiųsti knygų į mus kny-

!. ik \ i< h nnlolim: s nuo kala- p. M 
iikų tikėjimo. Kokia iš io \ i- tini i 
so nauda t Šimij

Nauda loki, kad visos gvučl 
(ii .jos, tinioliisios nuo lik< - i>a<r<’i

\ isur girdėti 26 d. go- kojiniais nešti gausią ap- 
gužio paskirtojoj šv. Tėvo švietą lietin ių katalikiškai 
dienoj del badaujančios Lie- visuomenei ir nenuilstančiai 
tuvos įvyko . rinkliava baž- darbuotis S-mo labui, 
pyčiose, bet Baltiniorėje dar 
neįvyko. Nors lietuvii] baž- sns geros valios’prioteliu 
nyčioje galėjo įvykti. J' 
niekas neprašė iš parapijų- 
nų, tai kunigas neturėjo tie- organo Įsteigimo, 
sos be Kardinolo leidimo da-;organo steigimo 
ryti bažnyčioje rinkliavą, tariame nuoširdų 
Taigi, beabejonės, kada vė
liaus musų diecezijoj bus 
paskelbta rnikliava, lietu-1 

■ viains reikėtų jau išlaiko 
ruoštis ir prisitaupyti pini
gų, atidedant nors po 50c. 
nuo kiekvienos savo "pė 
dės”. Tik tada galėsime 
lenktiniauti su kiltunis lie
tuvių parapijomis. Matėmėj 
telegramas anglų ir lietuvių; 
laikraščiuose, kad Lietuva 

■bądu miršta, 150.000 žmonių 
duobėse gyvena.

Bet ir tas baltimoriočių *s alparaiso, Jnd.. buvo pa- 
nėsujudina, nes išsiteisina, rengusi vakarėlį moksleivių 
esant netiesa, ką tie laikraš- naudai ir puse pelno, buvo 
čiai rašo, girdi, tik me.luoi'a. skiriama-Lietuvos mokslei-, . 
Jau čia ir be laikraščių pa- viams. Vajdųita "Medicinos l'asmK .v,"as kll’V L'?11'1’-1 
čiam žmogui reikėtų pagal- Daktaras , buvo ir kitokie - *'\ai J 11 apu in u j gi - 
voti ir įsivaizdinti, kad be- pamargmnnai. Roles visi bu mojaneių tautų, kad ir lie- 
girdės milijoninės armijos v<> gerai_ išmokę. Geriausia■tu'iai 'aaJail'pat I? giai g\--mokinimą, 
po kelius kartus Lietuvą pe- . atsižymėjo ^K. C. Lenkaus-i Ulo-)d’ alP 11 
rėjo ir susirėmimus turėjo. Il<as, R. M. Kalinauskas ir A.) 'autos. 
Tai kiekvienas gali lengvai:Rakauskas, nes prijuokino) , K,t< ‘’’„'r1 
suprasti, kas ten liko ant labai ]>ubliką. . 
musų tėvų žemelės. Nebeiki-i Kvartetas iš: C. Filipa- 
kalo musų seneliai pasako-) vjr.Įntės, A. Budreckaitės, J. s.ai svet 
jo, kad jei ruskiui reikėtų p„p(>ęįkos ir A. Šlapelio la- sirodvii. 
trauktis iš Lietuvos, tai pą-j])aj gerai sudajnavo, nes po 
liktų tik ugnis, vanduo ir)keliu8 kartu.s buvo iššaukia-) 
kraujas. Kaip girdėti, tai ir) ni; delnų pkijimu. Labai gra- 
issipddė žtnoriių pranasavi-, žiu dainelių buvo sudainuo-i 
mai. Uždai nereikia paisyti . BUy0 šokiai ir kitokie pa-) 
tokių pagadintos širdies žmo;si|iuksminimai. Publikos but 
mų, kūne sako, tenai taip|vo daug; Inatvt? kad visuo.) 
nėra. Iš pavydo jie taip kai-.menė prijaueia mokslei- ■ 
ba. \ist«k Lietuva badu v.iolns. sp5li kay .... ,

, vokiefUĮ Valdžia moksleiviai pusėtinai lain,ė- „.įk, bu7i. lk! V1,iki
• gelbsn tik savo armijas ir]j0. Valio II kp. A. L. R.’K.jč;,,;; ' •
savo žmones, o lietuviai pa-AL! Daugiau mums tokiu taik 
likti Dievo malonei ir tai ne vakani! 
namuose, bet tyruose, kur 
nė pastogės nėra iš ko pasi-; 
gaminti, nė gyvulėlių, nė' 
sėklos kur gauti. Dar kiti i 
kalba, kad vokietis atvežė' 
mašinas į Lietuvą ir dirba 
žemę ir žmonėms sėklų duo- 
da. Nesinorėtų tikėti, kad jis 
toks gailestingas del žmo
nių. Jei jis kur ką daro, tai 
tik sau ir naudą pasiima. į . ? .

Mes turime Tautos Fon- i’- ‘Sc'<ra:tul- t
Sn,“!ko p£ni™' T|k«i iv knlnlikiškos M n,:,i vaikui j.... .. ta

.da bus Bažnyčioj kolektail“''1 to, tarpe dailu; laivo l’™‘ »l->'illeioe k'ką IĮ imikn,,
t ;.u..... ; N įrodomi krutaimeįi paveiks-įdi-jos, kanos visada sutin-| j alan^i

gyvuoja vgĮii ari
;,<’r-ja -yra siii'.erth, 1

", anldHparty.yi: 
Mii^ kito atžvilgio, jei paimsimo i mato ir į ją gali prigulėti . iavę dažnai apie pačią dr- j.i pirmininko ar raštininko.

b ' ' i/L'i';;!'naujos bažuvčios, niokvklos kas m>ri. 1’1-r keletą melų tą apie jos auginimą nė priy ■ A. S. Kulbickas.

Sveikiname podraug vi- 
is ir 

Kad bendradarbius, kurie su pa- 
.. >- -. šventimu darbavosi prie 

y pat ingai 
komisijai 
įčiu. Lai 

yvuoja Susivienijimo orga-

Jau čia ir be laikraščių ]ta

v.oti ir įsivaizdinti, kad be-

Lietuvai.

----- o-

J. Kesminas,

■o—

CHICAGO, ILL.

Moksleivių vakaras.

Pasižymėję Suvienytu Valstijų aviatęriai.

1 svkiu nutolsta ir nuo lietu-

Gegužio 27 d., nedėlios 
vakare, A. L. R. K. M. IT kp.

t menama pereitų melu Ne

apvaikšč-iojimas, kuriame 
dalyvavo ir lietuviai.

Tas apvaikščiojimas ne
buvo surištas iš jokio' at-

d;-j'j . tą nedatelJiu, ivika- 
Hiigumą lietuvio vaikučių 
mokinimo lietiivrikos kalbu- 
ir gramatikos, -upažiiidiiii- 
mo (langiaus su lietuvyste, 
aiškiai perinate. Įsteigė lie
tuviams vaikams šiokią to- 

Jkią mokyklą. Nusamdė iš 
savęs mokytoją ir prašė te

vaikučiu-

lų nuo tėvų atlyginimo

visos Kadangi "Žiburėlio
dr-jos pastangos, nors ir k<

Kadangi svetimtaučiai gražiausios koprakilniausios 
Imažai ką žino apie lietuvius, buvo, vienok turėdama ne
rtai ir norėta, dėta visos pa- perdaugiausia narių ir nors 
stangos, kad koskaitlingiau- tie nariai aukojo tos mokyk

los užlaikymui, 1 iiomiaikinis 
klebonas, kun. F. Jakštis, ir

ykius aukojo nemažą piiii-ir stovinčios arti į iri e kata
likų tikėjimo, visos išvieno 
sutartinai varė tą darbą iki kytnui. bet ilgainiui "Žjbu- 
tikslo pasiekė. Gi dr-jos relio" dr-jos kasa išsisėmė, 
nutolusios nuo tikėjimo, vi- Žiburėlio" dr-ja, neno'rė- 
sos apvaikščiojime daly vau- dama pradėtos mokyklos ūž
ti atsisakė ir lietuvių paroda daryli ir matydama iš to di- 
išėjo daug silpnesnė, negu dėlę naudą, sumanė kreiptis

• Ičiojinio mums dažnai pasi- šydama pinigišfcos paramos. 
. ...ik<> visokių kitokių ap- Katalikiškos dr-jos visos ma 
įvaikščiojimų ir parudavimų, loniai atsiliepė, pąjĮIriTda-' 

Ten Buvęs. į kuriuose nutolusios nuo ti-unos iš savo.iždo pinigų dalį, 
kėjimo dr-jos niekad neda-.o kaikųrios apsiėmė kas mė-

— įlyvauja. Anglų laikraščių;nuo po keletą dolerių mokč-
■ report oriai visada tokius'ti irtokiu bildu mokykla bu? 

GIRARDVILLE, PA. lietuvių parudavimus saio vo palaikyta, pakol parapija 
laikraščiuose koplačiausi; nepasiėmė į savo rankas.

visomis sniulk- Gi draugijos nutolusios 
išskaitliiiodami nuo tikėjimo, nė supuvusio 

kiek lietuvių dalyvavo ir tt. cento nedavė tos gražios ir 
Tokiu bildu svel imtau-i prakilnios įstaigos — vaikų 

čiij akyse yra matomi ir ži- mokyklos — palaikymui, 
■nomi tiktai lietuviai katali- i>o’‘s t U di’-.i’.1 nai iij nevieno 

pačią ,mo-

. lyvauja.

Gegužio 20 d. buvo, kiin- A'prnsių su
i vertas Opera House "Kauk- menomis, 
lių” choro šv. Vincento pa-į 

■rupijos, vadovaujant varg.j

rodomi krutamieii paveiks-;dr-jos, kurio;- , • '' 1 Ii-..

Bržclio 3 .d. 
choras surengė koncertą \ . X, o jei dar paimsime iš į kaili,

IGražu vr-i k-id’šis būrelis iš bažnyčios,, mokyklos . .Racine, jįisc. ;!, " ■?7'-i'“ “• . ............... .ir
lankoti nors 5 dd. nukentė-!l’un.atysime, j<.g d r-jos pikuoja it i kata! ka . be ne- 

S. L. R. K. A. 67 kp. nutari- Liitsiemsdei kares Lietuvoje.■.V."t6,’‘s,ios .1 jkūjimo ir uoto ę nuo katalikų tikėji
mai, susirinkime 13 d. gegu- Anart choro, visas ian- <-,a niekuo neprisideda prie m<> žinom s. ><iz i. (ion <n ( i- 

žio, 1917 m.
Apart. choro, visas jau- 

Ininias yra pakrikęs, nepri- 
įguli nei prie pašelpinių ar i-

- Tasai susirinkimas bu-.dėjinių draugijų. Kodėl jie 
vo kaip metinis, nuo šutvė- negali spiestis prie Sus. L 
rimo 67 kp. Racine, Ši kuopa j R. K. Am. organizacijos; 
susitvėrė 1916 m., gegužio 13 čia gyvuoja net dvi kuopos 
d. iš 26 narių, o vienų metų j Prisirašę galėki \niokytis 
bėgyje padidėjo iki 45 narių, i veikalų vaidilai, bei kitokios 
Atidarius susirinkimą, kun. j»ramo/os, ar kitus agituoti 
V. Slavynas, vietjnis klebu-(prie taip naudingos daigi
nąs ir narys minėtos kuopos, jos. V /
pasakė trufnpą prakalbą.) Kas pirmesnis, tas ge-

Priėjus prie

K u r st

iti inime

Vislviis -:u. 
iiinii visos

dr-įos, kuriose viešpatauja 
mitelę nuo tikėjimo žuimies.

•< rbti

ius iicbereitgia Lietuvių 
■tainėj, b. t rengia pas 
1 imtaitė-ius. Vieloj kur

lesei kų dolerių, išmoka- 
.-o ei imtauėiaąis, žydams, 
■i pridėsime darią skriau 
kokią daro lietiniams, 

csdami i’ tokias italijo-

• jaunimą. ' musų lietuvaičių 
siipa/iiHthiimą su visokiais 

; kampų šokikais, kiniuos tos 
dr-jos leidžia savo baliuose, 

. ini pamatysime, kad labai 
didelę skriaudą daro lietu
vių tautai nutolimas nuo li- 

. kojinio. Jie sykiu nutolsta 
ir nuo lietuvvstės.

Kadangi berašant

il n z na i prisiėjo

man 
labai 

minėti Pa-

>. Jurgio 
viskuom

jas gali pamislyii, kad aš 
noriu išniekinti, pažeminti 
tą dr-ją. Priešingai. Man

kia: M. 
Ontario

Knygas siųsti rei- 
Sipavičius, 2618 E.
St., Philadelphia',

Vasario 25 d. 48 blaivi
ninkų kuopa buvo parengu
si vakarėlį ir prakalbas. Kld 
bėjo kunigai Šedvydis ir 
Zimblys, p-lė Juze Šel'eltai
te. Bet užvis .karščiausią 
prakalbą pasakė p. Jonas’ 
Grigaitis. Kalbėtojų suža
dinti, daugelis užsidegė noru 
blaivininkais lapti ir .prie 
kuopos prisirašė. Bet kaip 
greit užsidegė, taip greit at- ’ 
šalo. Vėliau iš kuopos išsto
jo. Bet visgi tas prisirašys 
mas jiems be naudos nepra
eis. Anot išsitarimo; ’’Sėk, 
sėk! Nors šimtas grudų'pra- 

vienas išdigs ir 
vaisių atneš." 

if&didelė musų
kuopelė, bet joj turime as
menų su nemažu pasišventi
mu. Lai Dievas padeda jiem 
darbuotis!

Kuopos koresp.

šimteriopą

buvo patenkinti.
Draugija neturėjo prie

šu savo veikimo plėtojimui

mnigiaiis, iandiena

zės dr-ją išeiti iš šv. Jurgio 
dr-jos svetainės ir eiti i daug

joj asmenų, nutolusiu 
t i liejimo, kurie paėmė 
dr-jos valdymą Įgavo

kaipo

nieko priešingo negali turė
ti ir aš neturiu. Priešu, ko
kius P. J. dr-ja turi, tai turi 
no prieš dr-ją, bet prieš dr- 
jos kaikurių narių netikusį, 
p ragu iš t i n gą po I i t i k a v i n > ą. 
kurie peržengdami pašelpi- 
nės dr-jos ribas,, užsiima ne
tikusia politika. ■ ji

NEWARK, N. J.

Tautos Fondo 1-mas sk. 
laikė mėnesinį susirinkimą 
gegužio 27 d., 1917 tnJ Po 
apkalbėjimui bėgančių rei
kalų, patėmijom; ’’Garso” 2 
-me numeryje Tautos Fon
do raštininko patarimą, kad" 
buk permažai išleidžiama pi
nigų del pasellmingesnio or
ganizuoto darbo. Apsvars
čius tą dalyką abipusiškai, 
pasirodė, kad kaikuriuosc 
dalykuose net ir perdaug iš
leista.

Reikia žinot, kad labda- 
-rybės-keliu yra surinkta šie.— 
pinigai, todėl perdaug ir ne
galima jųjų aikvoti.

i i .i ■ ■ Pavyzdžiui, Centro raš- 
Kp - di"' ’“'^‘'ivtad-n'gani- Dnmkas ima $40.00 mėn. Su-

lyg pereito seimo nutarimo, 
turėtų būti tik $30.00. Žino
ma, su tokia alga negalima 
pragyventi. Bet antra i er
tus, nies turėtume rinkti to
kį raštijiinką, kuris galėtų 
tą darbą atlikti už pigiaus. 
Paimkim, kada katalikiškos

<11110

ran-

tini negalėjo išsitekti šv. 
Jurgio dr-jus s\dainėj. Ko-

susirinkimas šv.-Mykolo dr

Škic.
I. dr-jos pįėtojimosi

niitoim-ii ms mm iikėjimo 
dr-jos nariams mažiaus ru- CLEVELAND, OHIO.

kaip publika. Jiems į>a<-ios Gegužio 27 dieną čia su- 
<Įr-',os 'e’lkaJai buvo antrayi- siorganizavo L. D. S. kuopa, 
hm.ii reikah:iyPiriiioj vietoj Organizatoriais buv«• #And- 
jiems v-.iid:i'stovėjo ir stovi ų-ius Kulbickas ir Mikolas 
kova prješ katalikus, trauki- Rii,scekas. L. D. S. kuopos 
mas mažiaus
k tlaliki] nuo Kristaus Baž- zatoriams nemaža darbo rei- 
o' čios. ji] bedieviiiimas ir kūjo padėti. Kuopos valdy- 
Jarymas iš jų įrankių savoįba sekanti: pirm. M. Rusec- 

'Tnesniani kovos budui kas, rašt. A. Kulbickas, ižd. 
i>ri(‘Lkaiihljlijis. I žtai jie ir J. šūkis, marš. JT^emeitis. 
pradėjo. kviesi i visokių rų-j Kas norėtų prie kuopos pri- 
-rą k.ilbėtbjus. kurie at va- si rašyti, lai kreipiasi prie

if apie jos auginimą nė priD 
siminti neprisimindavo, boti 
visą savo prakalbą pašvęs- 
davo katalikų niekinimui,!

organizacijos maždaug vei
kia išvieno, ar nebūtų gali
ma sutaikinti T. F. raštinin
ko darbązsu S. L. R. K. A. 
centro arba spaustuvės dar
bininkais? Kuomet du pana
šiu darbų butų sutaikinti 
viena masmeniui, tada gau- 

Gegužio 27 d. buvo Idai- i* abiejų organizacijų 
ir kiu rainuti, pa r>i k vi ėsdavo! vininkų 48 kp. susirinkimas '"ažihmg panas.ą v.eną kitai 

kad galima butų pragyven
ti ir abu darbu atlikti.

Dar vienas dalykas. Nė
ra aišku kaslink dr. J. Biels
kio surinktų aukų ir išlaidų. 
Sulyg Centro lašt, atskaitos 
už kovo mėnesį, 1917 m., 
’ Darbininko” 5\ num., pa- 

Musu toačių kuopoj randasi ’’'al'b .l”K(>’ ii'- Bielskiui 
trys jokie nariai. Drtbar to- uz'nok(.,ta . uz ,r
kie prižadai daugelį žmonių auk'.> rinkimą $3.)0.(K) Mes 
atbaido nuo prisirašvmo ^ikalaujainc kad hutų |>a- 
nrio hh.ivimk.i i.- nnn nktv- y<>'b'1a, kada, kur ir kiek le

st] buvo. Pasirodo, kad iš a-, 
pie penkii] šimtų (lolerių su
rinktų aukų, liko tiktai apie 
vienas šimtas dolerių. Tas 
jau perdaug.

Kaz. Vaškevičius, 
Pirmininkas.

J. J. Liudvinaitis, 
Sekretorius.

Red. prierašas. Tautos 
Fondo 1-mojo skyriaus pas

nliki.i susipratimui kilsiant. | PHILADELPHIA, PA.tų kultūros įstaigų įsteigimo^davo, ar ne, bet mokėjo pa-
'ir ji] užlaikymo. gerbti lygiai kieki ieną žmo-

Pasistatyti ir tiirčii g'], ar lai laisvamaiiĮ-bedic-
„.... ią bažnyčią, mokyklą,.' ! "r t ikim į kataliką, kunigą cones nesakę Tie pat

j novieii t i kė j nuo* bet i r lietu- ar šiai]) jau visas tautiškas dai. prigulėdami prie
’ vystės žvilgsniu yra •verta: ir katalikiškas įstaigas ir kių rajom], p;:r.:!;v:.............. . j( _ -

jos puošia ir lietuviu vardu bažnyčias. I žjįtiį keletą ino- lokius nepraustaburnius kai sv. Jurgio saloje.
svetimtaučiu akvse. Kad dr- tų atgal mes matėme Balau- belojus, kaip šeštokas, ku- Bps prisirašė trys nauji na- 

j jos nuo tikėjimo nutolę Iv- gos Juzės dr-ją visokiose iš
gini nutolsta ir nuo lictuvys kilmėse dalyvaujančią drau

gės, aiškiai parodo daugelis g<‘ su katalikais. Mes malė- 
1 atsitikimu. Keletą metų ai- me Elizabelho lietuvių kala- 
gal, musų parapijos reikalai Iikų bažnyčios pašventime, 
stovėjo daug blogiau, negu kur tarpe visų katalikiškų 
šandietią kad yra, nors liet u- dr-jų dalyvavo ir Palangos 
vių skaičius nebuvo mažės- Juzės dr-ja si: skaitlingu 
uis. Nors ir šiandien dar sa- buriu savo narių, su garsiu 
vonios lietuviškos mokyklos beini prisakyje, maršuoja 
neturime, bot jau stropiai draųg su visais. Ir linksma 
pradedame prie to rungties, ii’ gražu buvo, matant tokią 
Dabartinis klebonas visomis ' ienybę, siitartiiniiną. Atsi- 
išgalėmis rūpinasi apie pi i- menu, kaip visos dr-jos su
augantį jaunimą. Keli metai turtinai važiniu dalyvauti Palangos Juzės dr-ja 

Pakalbėjus apie santi-talgal, viskam silpnai einant. Elizabelho , bažnyčios pa- sakosi esanti bepartyviška. 
kius musų katalikiškii xlr-jų nebuvo galima, arba pati pa- šventinime, kaip visi sutar- Jeigu ji yra bepartyviška. 
su taip vadinamomis bepay- rupija visai mažai rupiuos Jimii imsisamdė net specija- tai ar gili užkenkti tai dr- 

.........’ ...... ’■ - E- jai, jeigu kas uždraudžia ko-

Priėjus prie naujų su-įresnis. Sukilkite. Jauni pa- 
manymų, buvo kalbama apie rodykite, ką galite!

Vieversėlis
stovėjo daug blogiau, negu kur tarpe visi]

vių skaičius nebuvo mažės- Juzės dr-ja

Iš .blaivybės dirvos.

rinkimą delegato į S-mo 32 
-rą seimą. Delegatu likosi 
vienbalsiai išrinktas vietinis 
klebonas, kun. V. Slavynas. i 

Buvo apkalbėta atikavi-1 
mas badaujantiems lietu-j 
vįarns lietuvių dienoje, t. y., 
20 gegužio d. Liko nutarta 
aukoti $20. iš kuo|ios iždo, ir 
pinigai yra paduoti vietinio 
Tautos Fondo skyriaus iždi- ......... r ______________ —r^......... -
ninkui, Tarnui Žižtninskiui,Ityviškomis, reikia prisimin- apie savo parapijos vaiki.iJi traukinį iš Neivarko į !■, 
kurs turi pasiųsti j Tautos ’ ' - • ■ - - -
Fondo centro iždą.

■o----- pri šakyje,

r; piisi,jo š,dainės gaspa-■.i’iai. Buvo svarstomi blaivi- 
duriui už netinkamų žodžių ninku reikalai. Nutarta 
lartojimą nutraukti nuo pa- kreiptis prie ateinančio blai- 
grindii.'žjnoma, imiolusirms. viniįkų seimo, kad į susivic- 
mio tikėjimo P. J. dr-jos na- nijintą nutarti] priimti ir tu
rimos tas labai nepatiko ir kilis narius, kurie Nesudėtų 
.jie visą bėdą pradėjo versli amžinas blaivybės prižadi], 
ant šv. Jurgiu dr-jos. Imi' 
jiems savo svetainėj nelei

nio

NEWARK, N. J.

Draugijos.

leidžiami laisvo žodžio tarti 
ir t. t.

Bet ar išliktųjų taip y
prie blaivinikų ir nuo akty- 
viško pasidarbavimo. Kalbė
ta apie tai, ar negerai butų, 
kad apart' numerio, kiekvie
na kuopa 1\urėtų dar švento
jo vardų.
mų su kuobų antspaudomis, 
kurias turiltų mainyti, bet

<ors butų keblu

i v t i II m, i viiMU im 111111 << | > 11 .-s«n v j hi i <i piji i <i i rvtj . • j • ■ ................. f ■■ • ■ ' • • ., ( < i /.i« < << 111 <<< ■<< r* ... ......................................J ‘ . *

jti ir apie tai, kaip katalikiš-'šiek tiek lietuviškai pramo-jli^abetlifl, kaip tada tarp (Ir kiniu ten kalbėtojui kalbėti visgi tą daviką galima bulu 
kas drnng-jos ir nutolusios kininm. Jaunimo, mažu vai- jų nebuvo^, jokių prasivar pri( ' 

: , , ė! ■' ,, n. imš-i mše'-.i 1’1 ’iriu ’o-
I>ie\ą ar plūsti katali- suderinti. Higeidnujama bu

tų. kad blaflviiiikai platesnę
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Klaida turima ir sutabos ir patarimai
lik abejotina apie jų pritai- i-enl ro raštininko alga. Tie 
kinimą. Imkime kad ir dar- sa.'1'. I 
bo užkrovimą ant ............ .,.......  .
kuris turėti.i dar kitokias pa-. menesiui, bet 
reigas. Jei š. L. R. K. A. pažymėti 
samdys žmogų, jis norės, šaut, ras
kad tas asmuo savo visą dar- pakelta ik^lO dol. IŠ pradžių 
bą susivienijimui pašvęstų, per kelius (‘nesiūs rašti- 
Norint Tautos Fondui pilnai įlinkas tegaili h<o po 3(1 dol. 
kaip reikia, dirbti, raštiniu- Pragyvenimas taip
kas turėtų pašvęsti visą sa- brangti, kad žinant ti- 
vo laiką. Jeigu ant kurio as nio T. F. raštininko ekmlo 
mens du darbu užkrausime, miškmjią ir|o pasišventimą 
nei vieno, nei kito jis kaip, visgi nebuvo galima pragy

seime nutarta buvo 
asmens, raštininkui nmkėli 30 dol.

’’NELAIMĖJE VARG
STANČIOS LIETUVOS 
GELBĖTOJŲ DIPLO

MAS”.

ninkui alga butų

GARSAS”

[\ ienas lietuvis, kuris paau- L. VYČIŲ DOMAI. Prisiųsįo dalykėlio Musų L. Vyčių yra pri
ll* galima panluoli ir (lerysie kelti dailę savo tau- 

|T. F. del popiežiaus skirtos i Kas į parodą priimama, kaip už. kiek. fojė ir pasirodyti, kad ir mes
Lietuvai dienos nemažiau siųsti ir kaip sutvarkyta vis- 

i$I.OO ir atsiųs savo pilną iri kas turi būti.
aiškų adresą Tautos Fondo 
sekretoriui, gaus atminčiai 

liomis spalvomis, su šv. Tė-jtą gražų diplomą.
vo ir Vyskupo Kaivvičiaus [

Teikiant atlikti negalės. Bu- vč-nti. Tad seimo nutarimu 
‘tų tuomet skriauda ir š. L. remiant irs, jam buvo vėliau 

R. K. A. ir pačiam Tautos'mokama po 40 dol. menesiui. 
Fondui. Tenemanoluis, kad'“*'*”... ...o,-, m
Tautos Fondo raštinėje ne
daug darbo raudasi. Nepil
nai, kaip dabar, raštinės dar 
bą atliekant, ir tai reikia 
mažiausia 4—5 ir daugiau 
valandų dirbti. Veikimą iš
plėtus, vienam žmogui neat
būtinai visą dieną dirbti rei
kės. Ta mintimi T. F. rašti
ninkas vadavosi, mename, 
kuomet patarė daugiau or
ganizuotam darbui išleisti.

Dr. J. Bielskip.aukų.riiu 'si vienijimo narius. Kiek pa-į 
kimo pasekmės labiau paaiš-jstebėjau, 50 kuopoj visi na-j 
kės, 3-me ’’Garso” numery-! riąi išreiškė padėką ir veliji- 
je T." F. raštininko atskaitą\ mus, kad "Garsas" išsiplė | 
perskaičius. Aukų surinkta!totų koplaeiausia, skleizda

• virš 7 tūkstančių dolerių.. Iš- mas dorą ir apšvietą. To ga- 
laidos del to aukų rinkimo įima drąsiai tikėtis, kali su- 
pažymiamos T. F. atskaito lauksime, nes šusivieniji- 
še, ko neras pas kitus fon- man priklauso gabiu rašyto- 
■dųs ar komitetus. Pasekmes jų, laikraščių bendradarbių.’ 
ir išlaidas sulyginus, paaiš
kės, kad T. K nemažai pel
nyta. Toj Srity} abejonių bū
ti negali. T. F. 1-mojo sky
riaus abejonė ]>ateisinam:l 
tuo, kad to skyriaus nariai \ . A. ( 
neturėjo progos pilnos at-įinešimi 
skaitos iš dr. J. Bielskio su- misija, 
rinktų aukų matyti. ;

Šiame atvejyje nė prieš T. 
F. nutarimus, nė prieš ką 
kitą prasižengta nebuvo.

----- d

CLEVELAND, OHIO.

Kaip ’’Garsas” sutikta.

sui” apsilankius Į musų ko-! 
iioniją, labai nudžiugino su-!

tins savo organą. ’’Garsą".
Laikytam bertahiiniam 

50 kp. susirinkime, likosi iš
rinktas iseima delegatas,' p.

Smla rvmui

š—s.

Šis diplomas jau span

turite ką nors padirbę savo 
rankomis ir yra vertas išsta
tyti ant parodos, neliHkyki- 

Ite paslėpę, nesidrovėkit, bet. 
prisiųskitę mums.

Bus priimama:
a) Įvairios rųšies origi

nališki ir kopi.jm/ti aliejaus 
paveikslai ant audeklo, ien-' 

įlos (art paintingboard), li
pios, stiklo, celuioido ir tt.

iki balandžio 1,1917, i Tautos Fonda inplaukė . $73.997.15 . . Įvuinos rųšies pieši- ■
’ ’* * . I imu, kaip tai: su anglimi M •

! (characoal, carbon), pastel, 
f-., p,[crayon, raįšalu ir paprastu 

“i paišeliu, — popieyos, šilko, 
1(1 '-eluloido, si iklo ir 11.

i c) į vairus skulptūriški 
„(p išdirbiniai (stovylos) ’ iš

Tautos Fondo Sekret., ;
K. Pakštas. I

TAUT0S FONDO SEKRETORIAUS ATSKAITA 
UŽ BALANDŽIO MĖNESĮ, 1917.

Inplaukos.

Balandžio 2, Chicago, Ill., nuo 'I'. F. 43 sk., prisiun
tė kun. F. Kudirka .•.. .

„ 2, St. Louis, Mo., i.mo T. F. 68 sk., prisiun
tė A. Živaitis,................ .......... .......... .

„ 5, Westfield, Mass., iŠ krikštynų, prisiim-

Tautos Fondo Reikalai

TAUTOS FONDO SEIMAS 
PERKELTAS.

Ligšiol žinome, kad 
AVoreesterio ir Bostono
lietuvių bažnyčiose“labai 
daug surinkta. Tų miestų 
lietuviai su savo veikėjais 
ne nuo šiandien duoda gra-

Am. L. R. K. Si ėvieni- 
. jimas savo seimą perkėlė i 

birželio 18,, 19, 20 ir 21. Ka
dangi del bendrų 'delegatų 
siuntimo yra reikalinga, kad „............... ... ----- ..

—ir Tautos- Fondo seimas Jimš bai sektinas pavyzdis. Dan
tų greta Susivienijimo sei
mo, tai Tautos Fondo seimas 
tampa perkeltas Į birželio 21 
ir 22 d.

Kaip skait liūgas bus šių 
metų seimas, negalima iš- 
anksto pasakyti. Ljgšiol, 
kiek mums žinoma, tik T. F. 
52 skyr. iš Norwood,. Mąss., 
jau išrinlio- dti delegatu: p. 
J.. Jaroševičių ir kun. Daugi. 
Ir kitiems skyriams reiktų 
pasiskubinti delegatus rink
ti. Geriausia T. F. skyriams 
ir Susivienijimo kuopoms 
siųsti bendrus delegatus, 
lead sumažinti išlaidas.

Seimas bus Pittsburge.l”1*. kJ,ip snie-

gelbėti savo tėvu šalelę. La-

Išmdo reikalinga pami
nėti, kad yra giliai susipra
tusių lietuvių ir tarp svetim
taučių gyvenančių, štai pa
nele Ona Štakniutė iš Lam
bertville, N. J., rašo: "Neži
nau del kokios priežasties 
gegužio 20 d. čia nebuvo 
renkamos kafalikų bažny
čiose aukos Lietuvai. Gal 
dėlto, kad čia nėra lietuvių. 
\Įminimui geg. 20 siunčiu 

Tautos Fondau $5.00.” ' Pa
nelė O. Štakniutė jau nepir- 
mą kartą siunčia Lietuvai 

........ ,...... . ....... ... Kad taip 
[bent dauguma lietuvių dary-

’ i stambesnę auką.

Tai artimesnės jo apielinkčs 
turėtų daugiausia delegatų 
prisiųsti. Bet, deja, Pitts- 
buTgo apielinkėse Tautos F. 
mažai skyrių turi, Spaudoje 
jau buvo minėta, kad ten ki
bai reikalinga patverti dmr- ’ 
ginu Tautos Fondo skyrių, 
o pasekmių dar nesulaukė
me. Jeigu kur dar susitvertų 
naujas skyrius, tai dar su
spėtų prieš seimą užsiregist
ruoti, tik lai atsiunčia Cent
ro sekretoriui skyriaus val
dybos pilnus adresus.

fĮiiš tirptų.
Tautos Fondas jau gavo

Kingston© lietuvių baž
nyčioje, viso $95.00.
t ‘Berašant šiuos žodžius, 
atėjo ir daugiau geg. 20 <1. 
surinktų aukų. Štai jos:

Waterbury, Conn. T. F. 
K) skyrius prisiuntė šv. Juo
zapo lietuvių Bažnyčioje su
rinktus $201.17. ,

J. Šalinuos aukavo per 
T. F. 40 skyrių $5.00.

Du Bois, Pa. Kum M. 
Urbonas, prisiuntė -šv. Juo
zapo R. K. bažnyčioje su
rinktus $40.00.

Gary, Ind. T. F. 77 sky
rius prisiuntė $42.10.

Viso inplaukė $388.27.

DEL ŠV. TĖVO SKIRTOS 
LIETUVIAMS DIENOS. .

Kiek piniginės^ pasei
lios Lietuvai pipiežiaii.yskir 
toji diena sutiks, dnr negali
ma žinoti. Aišku tik, kad josi
pasekmės bus menkesnės,[šias ir vėliau inplnuknsias 
negu tikėjomės. Blogiausia aukas Tautos Fondns pa
tai, kad. vysk. Karevičiaus.sius Pildomajam Lietuvių 
l&iško Amerikos vvsknpai, Komitetui Šveicarijon ir pa
laikų negavo. Tas sutramdė garsins popii'žiaus organe 
tfoų auku jfiukimą. ’’Osservatore Romano”, ,

o

n .

M

9, Chicago, Ill., nuo T. F. 31. skr., prisiun
tė P. Varaktilis, . ............ .

9, Tamaqua, Pa., mm T. F. 42 skyr.
siuntė O. Babarskiute, ............

12, Hartford, Conn., mm T. F. 33 sk
siuntė kun. J. Ambotas,......... .

13, Chicago, Ill., nuo T. F. 31 skyr. 
siuntė P. N'arkidis, . ..

13, Chicago, Ill., nuo T. F. 
siuntė kun. A. Briška,

16, Cicero, III., prisiuntė Pr. Zdankus; ..
16. Chicago, Ill., aukavo J. Vaitkus ....
16, Wilkes Barre, Pa., nuo T. F. 71 skyr., 

pisiuntė J. Stulgai! is,-. .......... ......
19, Baltimore, Md., mm T. F. 28 skyr., pri

siuntė St. Padvorskis,..................
19. Chicago, UI., auka nuo ’’Draugo” dar

bininkų, pris. A. Kaulakis,..........
19, Aurora, III., iš savo prakalbų prisiun

tė Dr.-Bielskis, ..........    61.45Į
1!), Chicago, Ill., surinkta krikštynose pas

K. Valeiką, pris. prof. kun. P. Bučys, .. 15.06;
I!), Chicago, UI., pris. M. Stankevičius .... 13.00
23, Kingston, Pa., nuo T. F. 14 skyr., pri

siuntė B. Žekas,.................................... 10.00
23, New Philadelphia, P&., surinkta Tau

rios Šventėje, per kun. J. Žilinsko pra
kalbas, pris. kum V. Matulaitis,....... 40.45

24, Racine, Wise., nuo T. F. 7!) skyr., pri
siuntė T, Zizminškas, ...•. . .. 28.00

25, Camden, N. J., nnj> T. F. 53 skyr., pri
siuntė kun. J. Kutas, . ....... >..........  5.25

25, Manchester, N. H., nuo 'f. F. 4!) škyr., 
prisiuntė A. Stangas,.. ...... 23.00

27, Chicago,, UI., nuo’Tr.F? 4Tsk./prisiinK
tė kun. F. Kudirka, .......................  11.25

27, Kenosha, Wise., nuo T. F. 78 sk., pri
siuntė J. Trąškelis,.......................

28, Collinsville, Ill., surinkta krikštynose.
pas J. Žilaitį, pris. B. Stumbras..........

30, Chicago, Ill., mm T. F. 31 sk., prisiun
tė P. Varkuliš,........................... .  .

30, Kewanee, H., nuo T. F. 45 sk., prisiun-
U 'fė Įg. Dombrauskis,... . ...................   f).(X)
30, Chicago, Ill., nuo T. F. 32 sk., prisiun

tė P. Baltutis,........................................37.65
30; Brooklyn, N. Y., surinkta L. Vyčių N.

V. ir N. J. apskričio vakarienėj!1, pri
siuntė J. Kaupas, .....................  42.00

30, Chicago Heights, Ill., mm T. F. 30 sk’., 
prisiuntė.J. Legeekis,  ..   15.50

30, Donora, pa., mm T. F. 15 skyriaus, 
prisiuntė kffnTM. Kazėnas, .... 147.13

....... 28.00
pri-

pn-
. . . 270.00 
pri-

60 skvr
49.57

pri-
61.60 

. 8.02 
.1.00

.25.00

50.05

31.00

Už knygas inplaukė

iso labo per balandi, 1917 m., i Tautos Fondą in-

plaukė

las yra originalas, imįtacija, tautomis. Tarp musu lietu- a 
kopija? !vių yra gabumų, bet nėra e- į

Pasižadėjo . dalyvauti vergijos, nėra drąsos kad j 
,>avo išdirbiniais šioje paro- pasirodyti \ iešai savo gabu• j 
doje sekanti asmenys; p. A: arais.
M. Račkus, p. Kaz. Dobro- Atkartoju, nežiurėkim, 
Volskis, p-lė B. Aidukaičiu kad kas mus paragintų, bet .1
tė ir daugelis kilų. visi L. \ yčiai ir Vytės už j

L.A yėiai ii' Vylės, kvie
čiame visus dalyvaiti i L. Vy
čių padaloje, pasirodant sa
lo ga,l?umais Iri*talentais’. 

.'Kuopos, kurios galit, malo
nėkit prisiųsii

kil ir puoškit* L. Vyčių pa- <

F

x
X
X
X
X

L. Vyčių Parodos Reng.
- Komisija.

c) Kiekvieno prisiųsto 
dalykėlio vardą, su savo pa
rašu lietuviškai ir angliškai, 

kur, kada

Lietuvos Žemes Bankas

pinigai bus sudėti Guaran-

X 
X 
X
X

K

22 r. 50 k 
surplus'ąningesnių ir saugesnių įves- 

lininių, kaip įvest inima že
mės bankų šėmose: apart to, 
ką bankas už Šerus moka di
videndus arba pmeentus, lldl 

it*

Lietuviai neįstengs greit 
atsistatydnt i; jei negaus 
kuriiors paskolos. Dieve gėl

imo

marmuro, gipso, molio bron
zos ir tt.

d) Išdeginti (pyrogra- 
fijos) dalykai.

.e) Piaustyti ir gravi
ruoti iš medžio, metalo ir tl. 
dalykėliai.

f) Išdrožinėti iš medžio,

g) Įvairios rūšies au
deklai, mezginiai, siuviniai, 
kirpimai, popiinūnės ir šilki
nes gėlės (artificial flowers) 
ir,kiti.

h) įvairus archit akci
jos ir mašinerijos plonai.

i) Miniatures marinų, 
namų ir'11.

k) Taksidermijos daly-

Pasarga:- Fotografij OS 
[ bus priimamos vien lik spal- 
ivuotos/ir nepaprastos gro
žės. Kitokios rūšies paveiks
lai nebus priimami.

Siuntėjai teiksis pažy
mėti laiške sekančius daly
kus:

a) Šatio vardą, pavardę 
ir.adresą.

b) Ar esi profesijonalas 
ar taip sau amatorius?

. e) Ar laukei kokią dai
lės mokvkla!

_ .d) Jei lankei mokyklą, 
malonėki suteikti jos^iint ra-

Labu iki gegužio L- 1917, 'I'. Fondai) inplaukė. $75.126.94'

Išlaidos.

Viso labo iki balandžio 1, 1917, išleista ..... . .$58.394.45

Balandžio 12, kun. Kanlakiiii ”A plea ior the Lith
uanians" leist i . . ........... 5(M1.00

„ 19, "Draugui" už, spaudą ........ i... 17.75!

ganizavimą ..........  10.00!
., 19, ('('litro raštinės išlaidos........................ 12.0!)!
„ 30, Paskola Amer. Relief Fund for War ' ,

Widows and Orphans of Lithuania .. 500.00 
,. 30, kun. J. Žilinskui išlaidos ambasado

riams peticiją rengiant ....... 40.40
„ 30. Sekretoriui alga už balandį, 1917, . ...40.00,

Viso per balandį, 1917, išleista . $1.120.24

Nauįai inrengta

GARSO
SPAUSTUVE

allieka

— Visokius Sp atidos zz

Darbus
Nuo mažiausio iki didžiausiam

GRA Žl, A R TĮSIS K A SPAUDA

Kainos prieinamos

Apskaitliavimų už darbą prisiunčia 
pareikalavus.

Reikale visada kreipkitės antrašu:

„GARSAS’
456 Grand St Brooklyn, N. Y.

Viso labo iki gegužio 1, 1917, išleista ..

Viso labo iki gegužio 1,1917, inplaukė .

Gegužio 1, 1917, Tautos Fonde lieka .

.. $59.514.69

x xbok lietuvius ateityj 
skolą žydams irkitiems sve
timtaučiams!

Kad duoti Lietuvos ūki
ninkams žmonišką paskolą, 
mes, lietv.iai, tveriame Lie
tuvos Žemės Banką.

Amerikos lietuviai už 100, 
y 000 dolerių šėrų jau paėmė;

reikia, kad paimtų dą už 
!M)0.000 Reikia, kad Ameri
koj mes sudėtume banko 
pradžiai nors 1.000.0(H) d<»le-

-rių. i PS
Anu'iikojS lietuviai: kurie 

norite atnešti tėvynei nau
dą, o sau turėti gerą pelną, 
rašykitės į Lietuvos Žemės

nas 50 dolerių Vertės šefas, 
sulyg dabartinio kurso, daro 
apie 172 rubliu 50 kap. Po 
liek moka Europos lietuviai 
už vieną šėrą. Puikiausia 
proga. Kurie norite peluin- 
agi išmainyti dolerius i rub
lius, rašykitės prie mūsų 
banko.

Vieiias Šeras kaštuoja 50 
dol. (apie 172 rub. 50 kap.) 
,dii šorai 100 dol. ( apie 345 
rub.) ,ir 11. Pinigus galite 
išmokėti į šešis mėnesius. 
Kas nori gaii greičiau įmo
kėti. Gavę pinigus, Inoj mai- 

•rtysime Į rublius ir kiekvie
nam skaitysime sulyg kurso. 
Kas pavėluos, o rublis bus 
pakilęs, tas turės primokėti,

da, paprastai, Šerai melš j 
metą kilu.

Amerikos lietuviams juo 
patogiau yni rašytis prie 
minėtojo banko, nes Euro
pos pinigai yni pigus, Vie-$75.120.! >4

. $15.612.25

Tautos Fondo Sek reti irius,
Kasys Pakštas.

X 
X 
X 
X 
X 
K 
X 
X

X
K4

( 150 r;

triju vardais: kliu. .1. Žiliu

Laiškus, čekius arba 'mo
ney orderius siųskite 
adresu:

Rev. J. Žilinskas
ei o REV. THOMAS ŽILINSKAS
h STs-j So. Boston Mass. •

(L
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Redakcijos Pastabos.
DIDELIS ŽINGSNIS 

PRIE LIETUVOS LAIS
VES.

Lietukų politikos ir 
tautinio judėjimo svarbą 
persikėlė Rusijon. Tremti- 
niai-pabėgėliai Rusijoje su
daro nemažai lietuvių dalį; 
toji dalis, kurios tarpe ran
dasi nemažas musų inteli
gentijos būrys, pasiryžo lie
tuvių tautos gyvenime ir po
litikoje suvaidinti žymia ro- 

L.-ię-
i Amerikos lietuvių vei

kimas yra žinomas. Kas vei
kiama pačioje Lietuvoje, 
maža žinių turime. Tiek ži
nome, kad ten veikiama, lyg 
kiek geležinis vokiečių ša- 

1 lies valdymas pavelija. Da
bar gauname žinių iš Rusi- 
joj randančiųsiųjų tremti

nį nių-pabėgėlių veikimo.
Nors skirtingais budais 

ir priemonėmis lietuvių vei
kiama, del skirtingų apysto- 
vą lietuvių tautos dalių gy- 

i venime, bet dirbama vienai! 
tikslan — išgauti Lietuvai 

i neprigulmybę - laisvę.
Amerikoj ir vakarinėj 

į, Europoj Lietuvos laisvės iš
gavimo darbas daugiausia 

i varomas katalikų veikėjų, 
( del kitų srovių, kaip Ameri

kos tautininkų - laisvama
nių, ' begalinio užsispyrimo 

, negalėdami bendram veiki
mui susitarti. Rusijoj ran- 
dantysieji lietuviai susitarti 

j pataikė. Tojo susitarimo pa
sekmė buvo Tautos Taryba, 
įsteigta dar prie Rusijos se
nosios valdžios vasario 11 d., 

z 1917 m., suvažiavime. Į tary- 
bą ineina po tris žmones nuo 

’ kiekvienos srovės-partijos. 
į Taryboje dalyvauja išviso 
% Išėšiuš’ partijos, būtent: Lie- 
, tuvių Katalikų Tautos Są- 
f junga, Krikščionių Demo- 
< kratų partija, Tautos Pa- 

žangos partija, -Demokrati- 
į nes Tautos Laisvės Santara, 

Lietuvos Demokratų ir Soci- 
į al-Demokratų partiji. Iš tų 
•’ partijų geriausia mums ži- 
t nomos Krikščionių Demo

kratų, Lietuvos Demokratų
■ ir Social-Demokratų parti- 
; jos. Kitos nesenai apsireiš- 
j kusios yra ir apie jas tik 
i spėlioti .tegalime, nors riu- 
. šviečiančių dalykus pavyz

džių ne vieną surastume. 
Bet ne apie tai šneka.

Tad naujai susitvėrusio
je Tautos Taryboje randasi 

i išvyso 18 žmonių.. Į ją dar 
^pakviesta 4 Rusijos Valsti

jos Durnos atstovai, kas iš
viso sudaro 22 Tarybos iia- 
riu.

Senajai Rusijoj tvarkai 
griuvus, Tautos Tarybos, 
veikimui atsidarė plati dir
va. Kovo 13 d. buvo, sušauk
ta pirmasis ir steigiamasis 
Tautos Tarybos posėdis. Pa
čios tarybos veidas ir jos už- 
sibriežtas darbas paaiški iš 
jos padarytų nutarimų, ku
riuos ištjsai iš ’’Lietuvių 
Balso” pespauzdiname.

IV. Išrinktasis L. ■ Tautos 
Tarybos prezidijumas taip pasi
skirstė tarp savęs pareigas: pir
mininkaujančiu prezidijuino na
riu St. Šilingas, jo pavaduotojais 
Vacį. Bielskis ir kun. Kaz Rėk
laitis; sekretoriaujančiais Lind. 
Noreika ;ir Ant. Tumėnas; iždi- 
ninkaujančiu Gab. Liutkevičius.

V. L. Tautos Taryba nutarė 
pakviesti į Lietuvių Tautos Ta
rybų keturis lietuvių visuomenės 
V. Dumps atstovus: M. Januške
vičių, M. Yčų, P. Keinį ir kun. 
.1. Laukaitį.

VI. TAUTOS TARYBA 
PRIPAŽINDAMA:

1. kad Lietuva yra atskira 
etnografinė, kultūrinė, ekonomi
nė bei politikinč vienata;

2. kad lietuvių tauta ir skai
čiaus, ir kultūros, ir ekonomijos 
žvilgsniais yra pamatinis Lietu
vos gyventojų gaivalas;

3. kad, Lietuvos gyvenimą 
tvarkant visos Lietuvoje gyve
nančios tautos naudotųsi lygio
mis teisėmis ir kad visoms joms' 
butų garantuotas laisvas plėto
jimasis ir Lietuvos valdyme (la

4. kad Lietuva turi būti iš
skirta į atskirą administravimo 
vienatą;

5. kad Lietuva privalo turė
ti iš savo gyventojų tarpo savą
ją valdžią savajam kraštui tvar
kyti; ■ ,

G. kad Lietuvos valdymo pa
grindu turi būti padėtos pilie
čio laisvės garantijos: visi; pilie
čių lygybė prieš įstatymus, tautų 
tikybų, sąžinės ir politikos”4 pa
žiūrų laisvė; žodžio, spaudos, 
draugijų, kąjųngų, susirinkimų 
laisvė; asmens, buto ir korespon
dencijos neliečiamybė; bausmės 
skyrimas tik teismo keliu;—

NUTARĖ

1. sudaryti LAIKINĄ LIE
TUVOS VALDOMĄJĮ KOMI
TETĄ,iš dvylikos žmonių lietu
vių visuomenės darbininkų, Liet. 
Tautos Tarybos renkamų;

2. pasiūlyti kitų tautų Lie
tuvos gyventojams gudams, len
kams, rusams, žydams — dele
guoti j Laikinąjį Lietuvos Komi
tetų savo atstovų: gudams šešis, 
žydams tris, lenkams du ir* ru
sams vieną;

3. pranešti Laikinajai Rusi
jos Vyriausybei, o lygiai Darbi
ninkų ir Kareivių atstovų Tary
bai Laikinojo Lietuvos valdomo
jo Komiteto sudarymo faktą ir 
jo pasiryžtą paimti Lietuvos 
valdymą bei Lietuvos steigiamo
jo susirinkimo ruošimą savo ži
niai.

I. Pripažįstame pirmąjį Lie
tuvių Tautos Tarybos posėdį 
1917 m. kovo 13 d. steigiamuo
ju ir Liet. Taut. Tarybų darbą 
pradėjusia.

II. Renkame komisijų, ku
riai'pavedame ne vėliau, kaip 
lig kovo 25 d. remiantis vasar. 
11 d. susirinkimo nutarimu, pa
tikrinti dalyvaujančių L. Tau
tos Tary)>oję_,j>ąrtijų objekty
vias žymes — pagrindinius prin
cipus, programas ir vedamuosius 
organus — ir savo nuomonę tuo 
klausimu L. T. Tarybai praneš

ei.
III. L. Tautos Tarybą veda 

?<Aių žmonių prezidijumas, ku- 
p ' skirstosi tarp savęs narių pa

tas: pirmininkaujančio, dvie- 
pimininkaujančio pavaduo-

llUjų, dviejų sekretoriaujančių, ir 
/ vieno iždininkanjančio.

4. Laikinajam Lietuvos Vai- 
durnajam Komitetui tuojau pra
dėti durbą ir varyti jį. neatsi
žvelgiant į tai, jei kuri norint ar
ba kurios norint pažymėtųjų 
partijų atsisakytų į Lietuvos Vai 
domųjį Komitetų deleguoti.

VII. Lietuvių Tautos Tąry-1 
’ ba nutarė:

1. Laikinajam Lietuvos Val
domajam Komitetui paimti savo 
žiniai visas evakuotas, laikinai 
sustabdytas ir naujai įsteigtas 
Kauno, Vilniaus ir Suvalkų gu
bernijų teismo, administracijos, 
kultūros, ūkio, pramonės ir lab
darių įstaigas, po Rusija išblaš
kytas ;

2. Laikinajam Lietuvos Vai-j 
domajam Komitetui paimti savo i 
žiniai tų Vilniaus ir Kauno gu-1 
bernijų vietų, kurios nėra vokie
čių užimtos, reorganizavimų iri 
administravimų, Laikinosios Ru
sijos Vyriausybės programa re-1 
mianties.

3. Laikinajam Lietuvos Vai-į 
domajam Komitetui paimti savo 
žiniai ruošti: a) Lietuvos trem
tinių pabėgėlių į tėvyškes grųži- 
nima, b) Lietuvos ūkio bei pra
monės atgavimų, e) Lietuvos tro
besių atstatymų, d) Lietuvos ka
ro nuostolių atlyginimą;

4. Laik. Liet. Valdomajam 
Komitetui paimti savo žiniai 
Lietuvos Steigiamojo Susirinki-! 
mo ruošima, visuotinio -be lyties ' 
skirtumo, lygaus, tiesaus ir slap
to balsavimo pamatais, kuris nu-į 
statytų Lietuvos vidaus tvarkų,! 
b lygiai Lietuvos santikius su! 
Kaimynėmis tautomis.

Ant rytojaus, kovo 14 d., 
padarytas antras posėdis. 
Nutarta kad į Lietuvos Val
domąjį Komitetą ineitu 12 
žmonių, nuo kiekvienos par- j 
tijos pu du. Komitetai! turi I 
ineiti Rusijos Valstybės Du- į 
mos atstovai, bet jie turi bū
ti partijų renkami. Laikino
jo Komiteto sąstatą ir jo vė
lesnius nutarimus paduoda-

kos susirinkimą, kuriam progra
ma siūlomam) L. Tautos Tary-| 
bos darbai, b) Laikinojo Lietuv. I 
Valdomojo Komiteto darbai, e) | 
Lietuvos politikos ateitis (pagei-į 
davimai) ;

2) sušaukti visų po visų Ru-1 
sijų išblaškytų lietuvių atstovų į 
seimą.' Tas seimo klausimas nu
tartas tik principu kaipo būtinai 
reikalingas, bet kada ir kaip su-1 
šaukti, nenutarta. Tam reikalin-j 
ga gerai pasliuošti ir sustatyti 
gerai išgvildytų programų. Tai 
tuo tarpu ir nutarta padaryti.

, ■ i
Kovo 18 d. raštu nauja-1 

jai Rusijos vyriausybei per; 
kunigaikštį Lvovą 'rautos! 
'Darybos notarinius inteikė 
M. Yčas, M. Januškevičius 
ir V. Bielskis. Inteikianl bu-! 
vo žodžiu platesnis dalyku 
paaiškinimas stiteikla, iš-Į 
reiškiant, kad laikinoji Ru
sijos vyriausybė parems lie
tuviu reikalavimus, Lietu
vos klausimui ■ tarptautiniu 
tapus. Ąlinisterių pirminin
kas nutarimus palankiai pri
ėmęs ir prašė nurodyti kan
didatus Į Vilniaus, Kauno ir 
Suvaiką gubernatorius.

Kovo 19 d. delegacija iš 
M. Januškevičiaus, V. Biels
kio ir L. Noreikos tuos pa
čius Tautos Tarybos nutari
mus inteikė Darbininku ir! 
Kareiviu Atstovą Tarybai. 
M. Januškevičius žodžiu su
dėjo pasveikinimą, Į kurį at-- 
sakė Steklovas, pažymėda
mas, kad Darbininku ir Ka
reiviu Atstovu Taryba nuta
rusi ir pripažįsta visoms 
tautoms tautos ir politikos 
apspreudiino teisę ir kad 
lietuviij reikalavimus rems.

Iš to viso matome, kaip 
didelis.žingsnis prie Lietu
vos laisvės padaryta.

išsipirkti daug pigesnius 
’’ekskursinius” tikintus. Ko 
delgi tad seimo j antrą bir-; 
želio pusę nemikelti? Kuo
poms mažiau kaštuos dele-j 
galą siuntimas, o nuo to pa
ties susivienijimo reikalai, 
nė kiek nenukentės. Gal but į 
centro valdyba seimo pa-i 
skelbtą dienu visgi nebūt1 
keitusi, jeigu no organo iš
leidimo susitrukdymas. No
rėdama susivienijimo na
riams suteikti progos per 
organą plačiau reikalus pa-, 
gvildeni, centro valdyba ga
lutinai nusprendė seimą nu
kelti į 18, 19, 20 ir 21 biržė j 
lio dienas. Taip susivieniji
mo prezidentas pirmajame 
’’Garso” numeryje paskel
bė. Bet čia vėl nesusiprati-, 
mas įvyko.

18 birželio diena išpuola 
panedelyje. Gi ant panedė- 
lio daugelis seimo delegatą, 
kaipo kunigai ir vargonin- 
kai, pribūti iš toliau negali. 
Tad antrajame ir trečiaja
me ’’Garso” numeryje pro-; 
zidentas seimo jiradžią per-Į 
kėlė į utarninką, 19 birželio j 
dieną. Tas vicni.k dalyki] ne-! 
beatitaisė, bet juos dar la-| 
biau sumaišė.

Pittsburgiečiai seimo ron-Į 
gėjai, kaip tik gavo praneši
mą apie seimo nukėlimą į 18, 
19, 20 ir 21 birželio dienas, 
jie tuojaus sulyg to ir susi
tvarkė. Tose dienose susirin
kimams salę nusamdė ir sei
mo tvarką nuo 18 d. užvedė.į 
Nors prezidentas į utarnin-į 
ką seimo pradžią nukėlė, bet 
seimo rengimo komisija sa-Į 
vo nustatytos^ tvarkos pa
keisti? nebegalėjo. Tad ar! 
šiaip ar taip, o seimą reiks] 
pradėti panedelyje, 18 birže-! 
lio dieną. Delegatai tad lai! 
pasistengia ant los dienos Į 
seimą pribūti.

tai meldžiu kogreičiausiai nykščią šilelyje”, mato dau- 
išsiąsti kvitas-dublikatą. ChUgiaus, negu apsakyti pajė- 
lėjo kelyje žūti kvitus. J<‘i- gia. Štai kad ir klausime or- 
gu dar nepasiusti tie pini- gano. Rodos, čia jau tokis 
gai, lai A. C. K. gali drąsiai aiškus ir prieinamas daik- 
siąsti švedą-Lietuvią Komi- tas, apie kurį dvieju nuomo- 
teto vardu: pinigus tikrai į nil] būti negali. Tačiau ir 
gaus Vilniujedr A. C. K. busjčia prarymota ne vieną va- 
pasiusti kvitai iš Vilniaus.” landą, kol sumanymas įvyk

davę Aį laišką, mes tuoj !dinta. Tuoini geriau. Reti 
kreipėmės1 prie Amerikos jaučio žingsniai vagos nega- 
Raudonojo Kryžiaus Wa-;dina.
shingtone ir štai stebėda-| Susilaukėme organo; jis 
miesi sužinoinę, kad pinigai lyra musu; ir mums jį šelpti 
dar nepasiusti! 'Poliaus Rau- reikia. Medžiagišku žvilgs- 
donojo Kryžiaus viršininkas uiti, jam ateitis yra visiškai 
pranešė mums, kad buvo užtikrinta; dvasiški! gi,'tu- 
mėginta siąsti, bet Valstijos! rosime dar pamatyti. Bcnd- 
Departamentas sulaikė, nesjra visą organą kliūtis, tai y- 
manoina, kad pinigai gali)ra ši: stoka moralės užuo- 
pakliuti vokiečiams, ir da- jautos iš ją skaitytoją pu- 
bar laukiame V. J).' nnspren- sės: Vargiai ir mūsiškis per 
(limo. Stengėmės prirodyti, ją peršoks. Organu skaity- 
kad siunčiant per Švedą-Lie tojai dažniausia persiima 
tuviu Komitetą jokio pavo-į nuomone, kad organo labui 
jaus negali būti, pinigai bus užtenka dešimties centuką. 
tikrai perduoti Lietuvon. | Daugiaus, nei per nago juo- 
Ant to jie mums atsakė:idimą. Berods, centukai yra 
girdi, ’’Švedija iki šiam lai-jbutinai reikalingi. Jie palai
kiu stovėjo arti Vokietijos kys namą, kuriame organas 
ir yra intartina.” jspauzdinasi, apmokės popie-

Tad matote broku, mu-!rą, darbininkus ir kitas jo. 
su tautiečiai, kai]»^^«w!eša<paklikyiuuį .iškūdas, bet. jig. 
laikraščiai, badu miršta, o!nejmlaikys organo širdies ir 
surinkti pinigai čia guli, su-lupo. Čia dar ir daugiaus ko 
dėti. Meldžiame C. L. D. Ko-Į reikia....
miteto nariu išreikšti savo 
nuomonę, kaip galima grei
čiau. Mes kreipsimės prie 
Valstijos Departamento ir 
jei reikės kreipsimės prie 
prezidento Wilsouo. Darysi
me viską, kas lik bus galima, 
kad tuos pinigus kogreičiąu- 
siai išsiųstu Lietuvon.

L. J. B.

in e tą patį ’’Lietuvių Bal-
są” cituojant:

1) Andrių Dubinsią, 2) Dū
mos ats. Mikalojų Januškevičių, 
3) Dmn. atst. Martynų Yčų, 4) 
Duni. atst. kun. Juozų Laukaitį. 
5) adv. P. Leonų, 6) adv. pad 
Gabrį Liutkevičių, 7) teisininkų 
Bol. Pečkauskį, 8) adv. pad. Vi. 
Požėlų, 9) teisin. Rapolų Skipai- 
tį, lOp-adv. Mykolą Sleževičių, 
11) kun. Juozą Tumų. 12) adv. 
J. Tumėnų.

Be to, tame pačiame posėdy
je- L, Tautos Taryba nutašė: su- 

’ šaukti platų petrapilicčių politi-

Pavasaris
Salta žiema kaip praeina, sniegą nuo laukų nuvaro, 
Laukai, pievos ir medeliai žalia varsa apsidaro. 
Atsimaino rūbai žemės: baltas buvęs, žaliu tapo. 
Medžiai, gėlės tuoj pražydžia ir išduoda gardi] kvapą.

Bitės skrenda tuoj į lauką, ieško maisto pas kviętkclcs. 
Sučiulbena paukštužėliai, sukukuoja ir gegelės. 
Meilu Lmeilu taip palieka, kad gamtužė jau atgija. 
Skraido vabždžiai ir paukšteliai, maisto ieško, lizdus pi

lį na.
Artojėlis žemdirbiais eina lauko jisai arti;
Keikia anam' sunkiai dirbti, daugel kęsti, daugel vtirgti. 
Irtos panos mergužėlės, ein darželių apžiūrėti.
Stropiai dirba, žemes kasa, nes daug gėlių nori sėti.

Piemenėlis-vargdienėlis bandą veja į laukelį, 
Labai myl jis gyvuolėlius: vėlai gula, anksti kelia. 
Sunku yra apsakyti to pavasario gražumą, 
Negi mastu apmastuosi, tokį didį jo puikumą!

Tiktai žmogus savo mintyj gali plaukti toli, toli, 
Kolei protas jąją leidžia, kolei siela jojo nori, 
It tas laivas, ką ant juros plaukiodama pę vandenyną 
Kartą vilnys jį gramzdina, tai vėl augštyn jis iškįla.

Taip pavasario sezone žmogus plauk tose grožybės’.
Lai pamąsto sau kiekvienas, ar nėra-gi čia teisybės: 
Plaukiąs laivas juros begalinėj iš akių išnyksta;
Taip su žmogum yr kiekvienu: mintys dygsta ir išnyk - 

• [sta.
Izidorius Kairia.

DEL SEIMO DIENŲ MAI
ŠATIES.

šiemet su seimui sky- 
riamomis dienomis išėjo tik
ras nesusipratimas. —Vieną 
sykį tokios seimams dienos 
buvo skelbiamos, kitą syki 
kitokios, o su trečiu prane
šimu vėl pamainoma. Galu
tinai nė susivokti negalima, 
kuomet Susiv. seimas įvyks. 
Kad dalykus nušvietus, čia 
visą procedūrą ‘'paaiškinsi
me.

Tradiciją sekdama, cen
tro valdyba buvo jau paskel
busi,'kad šią metą seimas į- 
vyks 5, 6 ir 7 birželio dieno
se. Bet prieš tą dieną pasky
rimą daugelis niurnėjo. An
troje birželio pusėje galima

P. S.— Neturėdami po 
ranka visą Komiteto nariu 
antrašą, negalėjome kreip
tis į kiekvieną atskirai. Tai
pogi delei tos pačios priežas
ties negalėjom visiems laik
raščiams pasiusti šio rašinė
lio. Užtat prašome visu laik- 
raščiij atsispauzdinti • šį 
straipsnį.

Visus raštus teiksitės 
siusti šiuo antrašu: Dr. J. 
Bielskis, 2026 G. St, N. W. 
Washington, D. C.

----- o-----  I
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LABAI SVARBUS 

REIKALAS.
i

Lietuvią Informacijos 
Biuras Washingtone,, tik ką 
gavo laišką nuo Šveįą-Lic-
tuvią Komiteto iš Stočkliol-. 
mo.

Be kitą reikalą jame! 
štai dar kas rašoma: ’’Pa-Į 
siustus Lietuvai ’.Amerikos! 
Cent ralio Komiteto, kaip! 
rašė laikraščiai, pinigus I 
$">0.000 Švedą-Lietuviu Ko-j 
mitetas (Įar negavo, todėl) 
meldžiu labai Tamstos ten 
pasikalbėti, kodėl taip atsi-į 
liko, nes vilniškiai mano,! 
kad minėti pinigai guli Šve- 
dą-Lietuvįą Komitete. Jei
gu tiktai ipasiųsti^šįe pinigai

Kun. Struckus.
!

Skaitymas.

Lietuvys - filozofas. Jis 
vieną ką daro, o apie viską 
svajoja. Begalinis godumas 
žinoti kodaugiausia, lietuvį 
žymiai charekterizuoja. 
Tamsiausiame gyvenimo 
kampelyje, it Baroiias ”A-

J (>i motina vaiką gar
džiausiai valgydintą, gra
žiausiai rėdytą, bet jei tik 
retkarčiais Į jį maloniais žo- 

!tižiais prabilti], vargiai kam 
i jos vaikas at rodytą norma
liu. Organo padėjimas esti 
lyginai tokis pat. Organas 
yra tai organizacijbs pulsas. 
Sveikam jo plakimui, skai
tytoją pašalpa ii plati sim
patija yra btrttnsUTėikalin-

| z Sąnarys, ėmęs rankon 
■organą, turi jausti, jogei 
skaito ne šiaipjau laikraštį, 

ikuriam jo pilvelis daugiau
[šiai rupi, bet S. L. R. K. Ajn. 
! organą, kuris apie jį galvą 
laužo. Susivienijimas L. R. 

j K. A. yra tai vienatinė ka
talikiška organizacija, kuri 

>tau tamsiausioje valandoje 
įrauk;] ištiesti pasižada. Jos 
i organas, it Trijų Karalių 
žvaigždė, to palaiminto dar- 
bo krypsnį laiko. Organas 
yra laikraštis tavo. Jį leidi 
j u. Jo gerovė priguli nuo la
ivo ištekliaus. Organui saky
ki tai, ką sakai kitam, nega- 
į Iii Laikraštį skaitai tą, kuris 
'tau daugiaus patinka. Nuo 
skaitymo organo tave nieks 
paliuosuoti iiegali. Jį skaity
ti būtinai turi. Tinka jis tau, 
labai gerai; jei ne, kaltė ta
vo. Sąnariui organą peikti 
tinka taip, kaip moterei sa-

I vo vyra.
Pagal mano nuovoką, 

Ididžiausią,organą viltis tu-

Jie nepaklausė.
Petras Birbilas mainose užbaigęs darbą paripyje 

sudėjo savo darbo įrankius, visas ’’tulšys”: vogerį, ševe- 
.ą, amerj, pikiu, vedžią, kirvi (grąžtą^ šiupclį, kūjį, didelį 
gimokalį, geležinį kylį), nusikabino fino kepurės mainie- 
tišką lemputę, prisipylė aliejaus, išsitraukė geriau knatą, 
kad didesnė butu liepsna, kad einant požemyje ’’entrė- 
mis” jos vėjas neužpustą. Užsimetė ant pečių jau gerai 
apiplyšusį darbinį švarką, užsikabino ant rankos skardinį 
viedrelį (dinerkę), pirmiau iš jos išgėręs šaltą kavą ir 
žiurkėms išmetęs likusius valgio trupučius. Išsikrapštė 
pypkę, su nykščiu prigrūdo talxikos, užsidegė ir rūkyda
mas skubiais žingsniais pradėjo eiti link namų, tai yra 
lysi iš |x>ženiių mainų tamsybės.

, Ėjo, ėjo, jau perėjo pro keletą durių, ant kurių ma
lėsi išmalevotos raidės ir numeriai, kurie ženklino užvar- 
dijimus, tai yra vardus "entrių” (požeminių kelių), o tie 
ženklai yra reikalingi mainieriams, kad nepaklystų be
vaikščiodami požemiais.

- Toliau eidamas musų Petras jau atrado ir didesnįjį 
kelią, kuriuomi vaikščiodavo ištisi anglių prilioduoti trau
kiniai, vož iami iš požemių lauk anglį — vaisių mainierių 
triūso....

Per'dienelę Petras taip snukiai buvo dirbęs, kad da
bar dįir galvą skaudėjo ir svaigo,'visos gįslos drebėjo ir 
raumenys virpėjo, širdis smarkiai kultinėje plakė, tvak
sėjo, o nuo prakaito šlapi marškiniai prie kūno lipo.

Vietomis keliavo sausai, vietomis balomis ir dumb
lynėmis brido; vietomis galėjo eiti stačias, išsitiesęs, bot 
daugiausia huvo tokių vietų, kur turėjo gerai sprandą 
pariest, kaktą intraukt, kuprą palonkt, ir galvą pakreipt 
ant peties, kad kaktą neprasimušti į kabančius pdlubėje

akmenų gabalus, kurie taip sau kabojo, kaip pavasario 
debesėliai ant dangaus skliautų ir tik, tik laukė geros pro
gos, kad kokiam darbininkui užkritus ant galvos, sutriuš
kinant jam kaulus, paliuosavus jį iš to velniško darbo, o 
kartu ir iš kapitalistiškosios vergijos. O toki atsitikimai 
mainierių gyvenime yra taip dažni, taip priprasti, kad į 
jiiosius net dotuos neat kreipiama — t arytumei taip ir turi 
imti. '

O čia aplinkui, šonai ’’entrių” juodavo, kaip pra
garo gerklės vidtlrys. Nukapota pikiais anglis blizgėjo, 
kaip kipšų akys ir tarsi tyčiodamosi iš darbininkų sun
kaus darbo ir vargo, dar jo vaidentuvėje kėlė nerimas
ties, neužsiganėdinimo ir kokio tai neapčiuopiamo, nema
lonaus, pagieža dvelkiančio jausmo; galingo jausmo, ne
doro jausmo — jausmo sužvėrėjimo... Nuo to slogučio 
nėra liuosas nė vienas inainierys, ypač eidamas lauk iš 
mainų po perleistos dienos tame katarzninkų darbe...

Jeigu skaisčiosios Lietuvos dukrelės dabar pama
tytų Petrą namo iš darbo einantį tokiu, kokiu jisai yra 
lokiuose aprėdaluosc ir apystovose, su pajuodavusiu nuo 
anglie dulkių ir suodžių, kaip sagono dugnas, veidu, ant. 
Kurio vien tik baltos akys ir dantys, — tai nė kiek neabe
joju, kad kiekviena pamanytų prieš save patį velnią ma
tanti, pragaro gyventoją, arba kad tai yra niekam never- 
čiausia pasaulyje žmogysta.

O ištiesi] buvo visai kas kita.
Petras buvo turtingi/ Lietuvos ūkininkų sūnūs, 

taip sakant, ’’šimtmargis”.
Jo tėvo gyvenimas buvo vienu iš pavyzdingiausių 

ūkių visame Naumiesčio paviete, o, rasi, net ir visoje Su
valkijoje.

Turėjo šimtą margų lauko puikiausios žemės, ke
letą margų gerų pievų, keletą margų durpinių plynių ir 
girios, puikias, geras, erdvias triobas, su dideliu sodnu 
vaisinių^ medžių aplink sodybą, aštuonetą gerai inšertų 
arklių, porą desėtkų juodmargių bandos ir kitokių gyvu
lių užtektinai. Vienu žodžiu, ūkis kaip sklėnyčia — visa-
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retų taikinti centro valdy-į 
boti. Kaip visame, taip ir čia i 
ji turėtų būti pavyzdžiu, l-l 
kišiol centro valdybai ran-' 
kos Irtivo įvairiais negalėj)-j 
mais surištos, nuosekliai a- 
(įimti visą organizaciją dva
sišku bildu. Dabargi ta kliū
tis kartą ant visados jau Tikrojo Dievo 
prašalinta. Centro valdybai ma? gamtos 
didžiausi darbymetė atsida-' garbindavo: š 
re. Laimingas tas, kurs šion žuolius, o labiausia perkūną; kūju, nors ju 
dvasiškiai talkon pavadin ■ • ’ • ~ ( - - - •

PRALITĮ IP DABARTĮ 
PRISIMINUS.

Nuo senų senovės musų tume turėję/ 
tauta buvo tikinti ir dora. Galop, perstotą lenkys-| 

nepažinoda- tės sieną ir kaimiečių sūnus j 
ma, gamtos apsireiškimus į kunigų eiles prasimušė. 

>: šimtmečius ą- Turėjome geru kunigų-vei-

taip sakant, linginės centro 
valdybos amžius jau toli už
pakalyje paliko. Tai svara
inis atsilikimas, kurį kiek
vienas sąnarys privalo ant 
pirštų žinoti.

Ikišiol centro valdybon 
skverbėme savo draugus; 
nuo dftbar skverbkime Susi-

ą- Turėjome1 geni kunigų-vei- 
j.. j.1 rankos val-

jam aukas degino, šventą ug džius ir lenkystės buvo šu
nį kūreno. Į savo dievus gy- rištos.
vą tikėjimą turėdama, dorai j Pakėlė1’ balsą garbingas 
užsilaikyelavo, lyg kie-k do-unusii atbudimo tėvas, dr. 
ros pažinimo turėelavo. Del- Jonas Basanavičius. Įsteigi" 
to ne buvo tai supuvusi tau-į "Aušrą”, prie’ kurieis susi 
ta. .los gale buvo tikėjimo;spiete’ būrelis lietuvių kimi 
užlaikyme. Nebuvo iš tarpo gų ir svietiškai. Troško ge 
lii’tuvių, kurie* drįstų liau- ro Lietuvai maisto. Iš Rusi 

"j . ’ j................ jos mokyklų kaikurie svie-
ją niekinti, purvais drabsty-lliškiai atsinešė" nuodų, lai-

• svamanybės dulkių. J ienos 
ma. Anuomet lietuviai pa-i rupėjei tikė-jimą paniekinti, 
laike" nuo galingų priešų at-jjį iš žmonių širdžių išrauti,

GARSĄ S”

riiolo by American Press Association

dies tikėjimą ir jų dvasiški- 

yienijimo draugus. Ni’buvojti, kai]) kad šiandien daro- 
klausta, ar kandidatas savo 
pareigas pažįsta, ar ne; by ..... r.................................................. .
tik ant seimo švelniai pasi- siginti ir savo tvirtybe pa-jlietuvius nuo Bažnyčios"ati- 
stato — jo kandidatūra bu- ............... ’ .... ..
davo visiškai užtikrinta.' 
Tokius asmenis aš nemanau 
ĮM’ikti: nėra racijos; aš tik 
išmetinėja t imas, kurie* ant ,'jjs 
jų kraudavo tai, ko jie* pa
nešti negalėdavo. Nekartą 
gailu darydavosi, žiųrint į 
begalinę.nęproporciją tarpe 
darbininko ir je) . iržtluotie’S. 
Daugiaits taip mala rykime’.

Sakoma, kad užtekeuive; 
Napoleonui vien pasirodyti 
mušie) lauke, kad jiažje’bti 
drąsą ir narsumą nekartą 
pusgyviuetse jo kareiviuose. 
Suprantama kodėl. Jie* ge
riausiai žinojo, jogeū Nape>- 
leonas, tai yra jų genijus, 
jogei .jiems vadovauti geriau 
už jį nepataikys niekas. Ir 
dclte) lai laikė sau už di
džiausią laimę, kad ir ]ia- 
čią gyvastį, jo aky vaizdele* 
pakloti. Centro valdyba, tai 
musų Napoleonas. Smagu 
krutėti, ją savo eilėse* už pa
vyzdį turint. Ji yra musų i- 
dėjeis augščiausi mintis. Kai 
]K) iš tokios, oiganas pir- ■'.]o];t-.ųIl širelys su Dieve) Ba- dėjo. i’atrie>tizmu užside-gęs 
niaiisia aug 'ą i u sis. žnyčia susiliejus, stengėsi J. šliupas prie kun. Burbės

» kuok, jei c.en 10 'a-lsavo teveliu kalboje atšilai- prisišliejo, kai]) pageibinin- 
dyba ir daugiausia veiks,širdis viite* kas, bet išpasahi laisvama-

virė it jis veidą ašaromis vii- nybės nuodus lieje). Su savo
’-gės-Lad- ir kaimiečio sūnus bislievybi’ vie’šąi ]>asirodyti palei’Uirvysie viešai--gyrės . 
dvasiško vadovo mokslą in- bijojo eled lietuvių šalies ir Pasiskleidė’ begėdiškos kal- 

igytų. Neleido to jiadaryti savo tikėjimo meilės. Tuš- 
į poni Lenkija. Ant galo ir čias but buvęs viešas jo dar- 
Rusijos valdžia anj lietjivio?bas. Tail nejučiomis, paleng- 
logulį užvertė, išplėšė* vėl savo darbą vąrė. J. Šliu- 
pauzdintą žoelį. Visur lietu- pas Baltimorėje ir sėdynę

naikinama, užsipirkęs buvo ir ant mišių 
griuvioj ir ateidavo. Tuo tarpu at va*

bažnytkičiniuose buvo gali- žiavo iš Lietuvos kunigas S. savo tautiečių kalbų ir dar 
ima išgirsti maldingo jauni- Pautieniiis.

^įmo šventas giesmes lietuviš- supratęs,

nulį stebinti. tolimi. Pasekmėje, "Aušra”
Tikrojo Dievo pažini- turėjo ėjus sustoti. Lietuva 

nebuvo laisvamanybe už- 
nuodinta^_ —

Amerikon važiavome 
jauni, atsiskyrę nuo tėvų, 
brolių, sesučių ir pažįstamų
jų. Atitolę mm savų žmonių, 
jų intekmės, ne vienas iš 
..... .. . .i...... Bet širdyje 
jaute, savo motinėles grau-

inas pas mus ne tiesioginiu
Bažnyčią bildu atėjo, 
atėjo per Lenkiją, kuri 

pagamini lietuvių misijonie- 
rių nepataikė, kurie lietuviš
kai Evangeliją skelbtu ir 
tikrojo tikėjimo išmokintų. 
Lenkija Lietuvos didžiūnus į p jns ištvirko, 
pasižabojus, su žmonėmis 
liaudžia pasielgė, kaip j;
patiko, valstiečių į kunigijos 1)ie. sav<) bažnyčioje giedo- 
luomą neįsileizdama. Teikiu tas ir kitus Lietuvos šventus 
bildu nusilpnėjo, lietuvių papročius- visgi, atjautė, 
dvasia. Net visa Žemaitija Nors ir mažai savo tikėjimą 
•e. Lietuva buvo Kalviną pa- pažinojome, bet ir devyni 
sekusi. Bet Dievas pasigai- šliupai nebūt įstengę bedie- 
mjo teis nuo amžių doros tau- viij iš Lietuvos vyrų padary
tos. Atsirado garbingas vy

MOFERYS-DENTISTES, KURIOS PRISIŽADĖJO SCv. VALSE 
KAREIVIAMS TARNAUTI

niau katalikus užsistoja ir ir apšviestesni, inteligentai 
,kove>ja su laisvamanybės intempia savei jėgas kėsin- 
driežu. damiesi ant musų pažangos.

Į to elriežo imdegą-pa- Dievas pasigailės musų var- 
staruoju laiku įsikibo ger- gų ir dims mums geni vadi) 
bamas St. Šimkus ir M. šai- ir veikėjų. Jau ir dabar jų 
.'■ius ir dar keli vyrai. Visai turime. Tik remkime kata- 
ne’suprantama delko. Jeigu likišką spaudą ir maldauki- 
jie- ineitų į laisvamanišką nu* ištvermės, stiprybes 
liaudį ir nors mėnesį pagy- mums ir veikėjams. Laisva- 
vemtų, pasiklausytų jų kai- maniai susipras negerai da

lbų darbavietėse, tuomet tie ra.
vyrai suprastų, kas tai yra 
laisvamanybe; platint ir prie 
jos prisidėti. Visomis savo 
pajėgeimis stengtųsi, jer-^asį 
juos randasi padorumo jau-! 
timas, ją naikinti ir roelytų 
geniausią motinėle; Bažny
čią, kuri tik viena jų gyvu- 
’iškiuną apvaldyti galėtų. 
Nežinia delko tokie vyrai 

'musų veikėjus niekina ir 
įnirs pačius smerkia, pas ku

inuos din’ žmemiškumo ypa- 
'lybe" neišdilo.

Gaila p. Šimkaus, kuris'P0- 
pirmais savo atvažiavimo -----— ... --------

imetais ir musų bažnytėlę
• aplankė, ant vargonų grojo. ..................... ..................
Geni tuomet buvo. Pama
niau, kad aplanke" mus tik
ras Lietuvos suims. Lietuva.' 
duok ir daugiau teikiu sūnų.' 
Sakau, jjm šis vyras nukibs 
į laisvamanybės drieže) uo
degą, kuris čiulpe" iš musų 
sielos pen- pulką metų bran- 

iausiiis tėvynės meilūs jau
smus ir švenčiausius Lietu- 
••<>s tikėjime) žie’dtis. Jeigu 
aš tikėjime) neturėčiau, kas 
man minda iš tėvynės mylė
jime), kael viskas su mirčių 
pasibaigs / Laisvamanis, jei 
gu sakosi myli savo tautą 
šalį, jis meduoja. Je> gyveni 
mas su jo kūno mirtimi bai- 

Bet eiasi. Jis tik tiek žiuri savo

Tik remkime katiį-

SIS-TAS
NEVYKĘS. PRAVAR

DŽIAVIMAS.

" Dirvos” 22 num. ant 2 
puslapio kažkoks iš Cleve
land!) švilpas visai nusišvil- 

*. Nei iš šio, nei iš to, jis 
katalikus "šventakupriais”

išvengimui galiu švilpai pa
aiškinti apie "šventakup- 
rius".

Brooklyne ir apielinkej 
susidarė šaika iš tokios rū
šies žmonių, kurie Į nieką 
netiki, viską begalo lengvai 
imdami. Jų uždavinys, kaip 
jie persistato, yra lengvai 
gyventi ir juoktis. Kaip juo
kus jie supranta, parodo jų 
savęs ’’šventakupriais” už- 
vardinimas. Ant savo kuprų 
jie dar užsivertė ’’Tarką”, 
iš kurios jų nesubrendėlio 
pasaulėžvalga atspindi. Ko
kioj, p. Švilpas dar gali tik
ruosius "šventakuprius” už 
rūstinti, prie jų ne tos rųšies 
žmones prikergdamas. Te- 
apsidairo ir pats Švilpas, 
nes jis, greičiausiai tikrojo 
’ ’šventakuprio” privalumus 
turi: nesubrendimą, lengvą 
būdą ir nevykusį palinkimą 
kitus juokinti, pačiam ant 
juoko išsistatant.

svamanišką laikraštį, bet jo raš -ių. "Vienybė Lietuv 
niekas nerėmė. Jo laikius- ninku” ir "Lietuva" tuomet 
čiai žuvo. Bet patvirkusių ir buvo geriausiu katalikų at- 
girtuoklių mintyse 
aisvamauybe prigijo.

Amerikoj užtektinai lie
tuvių kunigą nesant, Šliupui 
buvo geri laikai pragaištin
gą sėklą sėli. Kaikurių lie
tuvių šiM

Šliiipo sispirimu, bet ir tie laikui 
bėgant sulais\lui.an.'jo. Ka

leliu

t i. Savų netuiTdami, glaudė
mės prie lenkų bažnyčių, 
nors immokeilami lenkų kai- tuvių širdys nuo palaidei gy- 
bos, nekaip tikėjimo prie- veninio mio lėmėse iižkii’tė- 
dermes atlikti galėdavome’, ję buvei ir Lkėjitno žvaigž- 
Lietuvių kunigų kąip ir ne- elutė ųžge-susi. Laisvamany- 
buvo. Kunigui Burbai atvy- be" tiems begalo patimi. U,'- 

Nors bajorija ir elidžiu- kus, jo patarimu lietuviai viešpatavo tarp jų bai’iB 
nų galybe" tempte ternipe* Į pradėjei savas parapijas girtuokliavimas. BasigerU

mieaiėme's ii:jaiU|įa;» tikoj'- 
mas jo širdies pataisyti.ir 
prie’ :.i.;a’ier; privesti nebe
gali. Didžiavosi, kad elaug

rio triūsti katalikystė Lietu
von sugrįžo. Sugrįžo tuomet 
;r dora. Lietuva maldinga, o

tapo.

rbe bl ■yzgoti, savosąnarius. Vieni ir kiti pa
skendę pareigose, kurias pa
tiems reik būtinai atlikdinė- 
ti. Berods, jei imsime ati- 
don tokį dalyką, kaip kad ką 
nors organai! parašyti, sąna
riai tai geriau ir nuosekliau
atlikti gali, negu centro vai-; 
dyba. Centru valdyba daž-į 
niausią esti užimta kasdie
ninėmis savo pareigomis ant 
tiek, kad La daugiau pradė-..Ii .. i i mo sv einas KK'Hiiies lietin is- siipruirs, nviiu iieiieiuieniti nekarta buna net persun- , • , D- . i - . . . . i i Ji- <- • n i ,, • t. . , ko kalboj. A liestuose ir daz- per pamokslą isdeste jo kla-ku. Sąnariams gi tai butu •' J 1 ai- " -• . n;u pačiose baznvciose 1 etų- stas. Simonu «iMi(.(i.h>i.k- n-tik smagumas. Antraip ver- .. .............. •- -- ... •...._.
t us, Susivienijimo dirva yra i .
taip plati, kad.net ir tuomet,IJ 
kuomet visi knita, dar daug 
darbininkų trūksta.

Tadgi persiėmę tąja idė
ja, gniauškime ranką orga-! 
nui, žadėdami netik centu-1.. . . . .................................. ■. . . ,1-..J i.,a ; i... v... mylėjome. Ar butu- žmogus is beždžiones issi- stojo ir juokėsi is tu, ka Baz-kus, liet ir visa tai, ka kas •’ • ■. • . . i i i -■ , • • :• ..... •’....... ‘ r;..,?..;/ n imi galėję atsilaikyti, jei.vyste, kad dusios neturi, jog nvcios laikėsi.itin si o o sii d v ic iciu* t . • . i - ■» • ] •• • • • * m • . . ..»įa - ’ ’ jtaip stipraus tikėjimo nebu- neva Dievo. Leido jis ir lai- lasyk nebuvo gerų laik-

kaimiečio

vo, o kunigai parapijų orga 
mzavimais užsiėmę
Kini. A. Milukas leido "Gar
są Amerikos Lietuvių 
vienam sunku kas padarvti. kiniui gero, garbės, kad ta
viems po kitam digo atviri pus savo šalyj kokiu virši- 
bedievių laikraščiai, nors ninku ir lengvą duoną ga-

buvo

dusieji
a- vus. Tai tik tokia laisvama- 
ir.nių tėvynės meilė ir iš jų 

darbų juos pažįstame.
Mes, katalikai, dėlto 

savo tėvynę mylime, kad; 
pats Dievas mums prisakė;

: taip daryti. Prisakė jis įny-

Šliupe) pinkles bų.
vieną nedėldienj Tokie tai'šliupo pasi-

■ elarbavime) vaisiai buvo.
šliupas sėdėdamas ir. . Dievobaimingesni s-i

širdis ir jei kalba buvę) balo, ir raudei ir vis pirštais baime1 mąstydavo apie šilty, suomėm;. 
. nes musų moky- .į sėdynę barškino. vėjų dirbtuves, kur to vis >

(tieji: jnuūri didikai -musų Po te> šliupui niekas matyti ir regofi tėkdave>.
kaitros .nė girdėti m-rtorėjo. ąlaugiati neliko, kai]) aiškų Vakarais verki" ir nmldėsi, 

Perkentė’jomi’ tokį ])a- savo veidą jiarodyti. Jis nuo' kad Dievas pastiprintų juos, 
į niekinimą ir persekiojimus tuomet Baltimorės kriau- tokią dvasios žiielvnę, niut.int

elitą tiko- čiams pradėjo pasakot, kad Silpnadvasiai šliupiniais pa- 
Ar butu- žniogus iš beždžionės išsi- stojo ir juokėsi iš tų, ką Baz-

"Žvaigždė" lietuvių visuo
menės aprūpinti negalėjo 
Truko veikėjų. Tikiu inteli 
genių iš Lietuvos neatva
žiuodavo. o nedamokslių pa
dykėlių iš gimnazijų išguitų |ėtj ir savo artimą, kaipo 
ikvalės atplaukdavo. Tieji'nats save. Musu tauta yra.. . . . . - , . ,
dirbti nenorėdami, vis.mėgi s "mes” Užtai trokštame Lie tĮlvnyikU ir redakto- 
no bedievių šlamštus leisti, j tuvai laimės didžiausios, kad nemaža, aplėpusių,
Šliupo užnuodiiitus lietu- Jjiusų šalis butų mokyta, ap- ^škų „ypatybių. Esą, 
vius naudodami kaipo me- šviesta geru mokslu, kad vi- Dian^as bepolcnuzuoda- 
dŽiagą. Desėtkus tų šlamštųLoj šalyj žydėtų \eisy])(-, ’nas visą mokslo, iškalbumo, 
palaidojo, kol galutinai ne-j prakilnumas, didelė dorybė, 0gl-k.0s arsena|? Paartojo, 
„mirt,-.i.. )„•;,. ,t.,h„,.(ini„ L...;i.-. .........i.’ norėdamas ’Vienybę Lie

tuvninkų” į rimtą kalbą, da
lykų svarstymą intraukti. 
Bet ’’Vienybės Lietuvnin
kų” redaktorius ant visų 
’’Draugo” išvadžiojimų vie
ną, kitą nerimtą ir neišmin
tingą sakinį pliurptels ir 
džiaugiasi, manydamas ”D- 
go"argumentaciją į niekus 
pavertęs ir nuo tolesnės kal
bos atsikratęs. Tai]) ne vy
riška.

Bet man atrodo, kad 
šiame at vėjuje svetimos 
minties paratrazuotojui vy
riškos ypatybės parodymas 
tiesiog nėra galimas. Bepig 
dalykus svarstyti ir gvilden
ti tam, kuris mokslo, žinių

bo ;, o kunigus tokie ]>rie sa
vo rųšies priskailydavo. K:-j 
ti liežinome.niis ligomis užsi-i . 
krėtė ir jaunystėje žuvo. At- Palaidoj . .
važiavę iš Lietuvos jauni v.- sutvirtėjo prie dabartinių .meile, kultūros plėtojimą- 
rai ir merginos neturėjo ku socialistų laikraščių, civili-;sis. Mes Lietuvą trokštame 
iš gėdos akiu dėti, dei tokia kizmui sutvirtėjus. matyt šventą, Dievą mylin-

Silpnutei kataliku spaliu'*a šalimi, kad visos tautos 
dai esant, a. a. kun. Kaupas iŠ mus gražiausi pavyzdį 
dėjo pastangas, kad atrein- semti galėtų. Patsai Dievasi 
ii tą į ’’modernizmą” krypi- "n,s saukia prie tokios te
mą. kuris palietė musų vi- 

. Kun. Kemešiui į 
Amerika atkeliavus, prade

spauda organizuotis. Pajuto 
visokio plauko pirmeiviai 
pavojų irdami purvais drab-

Ilaitai- jau turime ne
maža laikrašč-iu. kurie drą
siai už paniekintus nuo sc-

vynės meilės. Laisvamaniai 
tą visą pamatuose griauna, 
naikina, savo pilvus daboda
mi liglaikiniame gyvenime, 
paverčiant visą tautą į kimo 
gabalą be prakilnios dva-- 
sios. Nėra už ką su laisvama- 
nija darbuotis!

Mes, katalikai, turime 
iš visos jėgos laikytis bran
gaus tikėjimo, nežiūrint kad

Vienas veikėjas ap- 
sklembė, kad ’’Vienybė Lie-

į—matyt, geroj (Įuonoj esančias, čia jauni A.\
Prie tėvų apart Petro buvo dar du sunu ir viena i.ai, kai]) žaliukai aržuolai. ir sesutės, kaip rožč 

duktė, o Petras iš jųjų buvo patsai vyliausis...
Ir dabar Petras eidamas požemių "entrėmis" ir 

kiaurais prisemtais vandens "šiušiais", per balas šlap- 
semlamas — svajojo... svajojo apie... Lietuvą....

Užmiršta jisai apie tai, kad kiekvienoje valandoje 
ent jo galvos kabo mirtis, užmiršta apie savo visą nuovar
gį, skurdą, persidirbimą, skriaudas, ])ažcminimą, išnaudo
jimą, vienu žodžiu, apie viską ir svajoja vien apie Lietu

ko pilna kupinai. gyvybei, jūsų dorai, jūsų tikėjimui....

lijos: visos geltonkasės, mėlynakės, aukštos, kai]) liepos, po laiko!...
skaistaveidrtės — pienas ir kraujas. Visi lietuviškai pa- "Vieno daikto aš justi maldauju — ir tada, kai]) 
sipuošę, visi Lietuvos vaikai, visi lietuviai.... Visi savo tėvynę aplcisite — atsiminkite mano žodžius: niekados 
mieloje ir brangioje tėvučių, bočių prabočių žemelėje. \ i- neužmirškite mylėti Dievą, gerai daryti artimui ir ncišsi- 
>i musų Lietuvoje..,. žadėkite musų brangiausios tėvynės Lietuvos niekados!"

# * * ‘ * * ’*

Naumiesčio bažnyčia pilna-pilnintėlė žmonių pri- Petimi akyse sužaibavo, tarytumei šimtai perkūnų 
sigrudusi, visi meldžiasi, Dievą garbindami ir šventas (renkė. Jo užpakalyje mainos užgriuvo, 
giesmes giedodami. Koks tenai malonus skambių stiprių 
balsų Lietuvos giesmininkų gaudimas ir skambesys — 
kai]) rojuje... .. >

Užsilipa į sakyklą kunigas klebonas, sako Dievo 
žodį. Visi klausosi, kai]) nudiegti, toki išdidi tyla viešpa
tauja, taip atidžiai žmoneliai Įiamokslo klausosi ir dedasi 
Dievo žodį į širdį, kad net musės sparnelių zirzimas pa-

* # #
Kaip puikus Naumiesčio miestelis su savo balta dide

le muro bkžnyčia, kurios du bokštu tarytumei maldininko 
rankos iškeltos dangun, jnašo Dievo malones apielinkės 
gyventojitms lietuviams.

Aplinkui miestelis daugiausia žydų apgyventas, po Dievo žodį į širdį, kad 
miestelio'rinką žmonės ir šen ir ten maišos, lando, šnekasi, aibėje girdysi.... 
derisi, vieni perka, kiti parduoda, dar kiti magaryčias ge-: Užbaigęs pamokslą klebonas sako; "Vaikeliai, ne- .... ........... -
na, ar taip apie įvairius dalykus šnekasi ir žiopso.^žiut* l|,ėgl<itc iš brangiosios musų Lietuvos, iš musu tėvų ir bo- mingiems pirmutinę |»igelbą. 
darni į prūsų Širvintos miestelo raudonus jilytinius sto- čių žemelės, iš musų tėvynės. Tarjie tų subėgusių l’etnls jiamatė ir savo draugą,
gus, kurie čia pat, o betgi jau riogso už ruhežiaus, anoje ’’’Jeigu turite užtektinai ir pertektinai juodosios dar iš Lietuvos pažįstamą, Sintautų Pliuškį. Pasisvęiki- 
pusėje Šešupės, kur kaizerio erelis musų broliu Mažosios duonelės, tai neieškokite pyrago su ašaromis ir nepake- no su jiiomi ir pratarė į jį: . •
Lietuios kraują čiulpia dar godžiau, negu musų dvigal-'iianiu vargu.
vis.... I "Ko jus taip labai bėgate j svetimus pasviečius/...

čia matosi ii seni lietuviai ūkininkai, dauginusia‘ klausykite mano patarimo... likite Lietuvoje... čia jus bu- mc ?.. 
pilkomis se:im"gomis apsivill e, čia ūkininkės šeiminiu site šimtą kartų laimingesni.... 
kės - ras”ndinės, storiukės, iš kuriij apie daugelį sakoma.I "Svetimuose pasviečiuose laukia jusų vargas be 
1 ad tris baronkas suvalgytumei, kol apeitumei aplinkui galo, be krašto, tūkstančiai įvairių įvairiausių pavojų Ju

Buvo tai viena iš didi smų ekspliozijų, kuri palai
dojo apie tuziną mainierių ant amžinųjų amžių ilsėtis, už
pildama juos griūvančio kalno akmenimis ir anglimis. 
Petrą tik pusėtinai pritrenkė sūkurys vėjo, jiarblokšda- 
mas jį ant žemės.

Po valandos laiko Petras atsigaiveliojo it: pamatė 
apie jį betriusančius brolius darbinikus mainierius, ku
rie suliėgo į vielą ištikusios nelaimės, kad suteikti nelai-

— Teisybę ]>asAkė kum klebonas Naumiestyje....
— 'l’eisybę, tai teisybę. Bet ar mes jo paklausė-

- Todėl ir skurstame.
F. V.

ti! ti. Kad iš dalyko apkalbė
jimo iguorancija nespindė
tų, "Vien. Liet.” kito išėji
mo nėra, kaip tylėti arba tik 
vieno - antro sakinio lepte- 
lėjimu dalyką baigti. Čia ne 
"boba”, bet ignorancija sa
ve parodo.

Rusijos premieras, ku
nigaikštis Lvovas, lietuvių 
klausinio nusikratė, užkvies- 
damas lietuvius kadidatus į 
Vilniaus, Suvalkų ir Kauno 
gubernatorius pastatyti. Tik 
jau gudrumėlis! Kaip susi
ginčys ]>artijos del kandida
tu, užmirš ir apie Lietuvos 
reikalus, kas Rusijai Lietu
vos klausimą krepšin užkiš
ti ])alengvitls.

Z* * #
Amerikos lietuviams iš- 

,[imimo pavojus negręsia. 
Tik jiasižiurėkite Amūro ir 
garnio veikimui!

Žemaitis.

kad.net


’’GABS A S” Ketvergas, birželio 7 d., Igy
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Finansinė apyskaita už l beriami
30. Smailiom i 
132. Phila. Pa.

INEIGA.

gausio men.
2 dieną:
130. St. Clair, Pa
8. Cleveland, < >hio.
32. Ansonia, Conn.
69. Ashley, Pa.,

4 dieną:
24. Minersville, Pa.,
91. Waterburv, Conn
35. .McKees lioeks, 1:
152. Montreal, Can.-

98. Worcester, Mass.
120. Burlington, X. .J
124. Wilmerding, Pa.
50. Brislow, Pa.,
152. Montreal, Can.

6 dieną:
Pav. Hartford, Conn.
48. Cicero, HL,
15(5. Charleroi, Pa.,

9 dieną,:

I’av. Chicago, III

1917.

8.75
7.34

12.41
5.01.

74.74
20.40 
. 1.50 
28.00
>5.64

- 3.01
21.13

8.01

M michesier.

121. \Yilnit i'uiiit;

135. Brooklyn, X. 5 
102. I luquesiie. Pa.. 
3m. McKees Rocks. I 
41. Worcester. Mas;
93. Easioii, l a..
159. Lopez, Pa..

25 diena:

89. II 1. Coliu.

Pav. W. Filehhtirg. M

121. Springfield, III.

27 diena

1.55. Scranton
48. Cicero, 'll

127. Cambridge
86. Portage. P:

79.58 j
21.89

3.90

94.03
i

105.15 
252.02

Vasario mėn-

2 dieną:
69. Aslih

Iii. Sbeiiandoah, P 
Baltimore, Md.

0)1

.5.00
30.23 180.

171. Ih-lroit, Mich.
11. Wait rburv. Coiim 
I. Shenandoa^i. Pa.

’l ess Association.l'hoto by

’ Italijos komisijos nariai.

1'1.71

81.7

86.08.

113. Wilburton, Okla.
ISO. A Ilia;tec D. 17.14

’>8,50

68.

138. Pittsbiii'gli, P:

IS;’. Pittston, Pa.
120. Coąhlale, Pa.

17.97 39. Chicago, 1II.
24.28 7.' Pittston, Pa.

43.09
3.09

22.30

10
I |9. W.1 fammond, Ind. 8.91 12 diena:

14.
?4 diena

.’8.00
Brislow, Pa.
Hudson, Pa.

:;il Scranton. I a. 
p:;'. ('hicago. HL 
111. plymom h, P

131. Westernport

pa sulaikytas ir Įmestas į 
gurbą. Toks pasielgimas yra 
sau valiai imas, kas gimdo 
neapykantą musu orgauiza-

4. Prirašantis naują na
rį arba narę į Susiv. L. R. K. 
A. turi gauti kokią nors už- 
mokesiii ir tas užmokesnis 
turi tuojaus būti užmokėta 
per kuopos kasteriu, tuojaus 
po to, kaip narys taimia pri
imtas ir pilnai užmokėjęs į-

istojimo ir mėnesinę mokesnį 
kuopai.

5. .Jeigu kur randasi tur-

29 dieną:
118. Girardville, Pa.
90. W. Hazleton, Pa
19. Reading, Pa.
27. Minersville', Pa.
100. Chicago. HI.

91.00i 1
28.33 1
15.19 1 Baltimore, Md.

\lass. 3.55 i 180. Alliance, ().
Md. I().lli|82. St. Louis, Mo.
v 22.03 169. Sioux City, la.

2.01 P. Muskegan, Alich.

-J norėtu pasistatyti sau sve
tainę, butų labai pagirtinu 
daiktu, kad susiviehijimas 
paskolinti! iš savo iždo rei
kalingą sumą, kiek tokia 

Įkuopa nepritenka savų piųį- 
61.80 K’l- Tokios kuopos dauginus 
86.97 nuveikti del organizaci

jos labo ii- į tokį spiečiu dau- 
įgiaus naujų bitelių prisidė

jo.; ' da, kadangi jos turi savo a- 
(i0.62ivili-

9,:’>1 I Gerbiami Seimo delega- 
KI75itai, malonėkite apsvarstyti 
17 pt^aĮiski-ičio nutarimus miodug

niai ir, jeigu bus galima, į-
5.18

40.20

18.07
28.20
5.40

23.09

03 knop, pirmininkas 
Kaz. Stupinkevlči?

104. X. Adams, Mass,.
3. Elizabeth, X. J., 
125. Export, Pa., 
90. W. Hazleton, Pa,, 
101. Chicago, H L, 
115. Brooklyn, X. Y., 
104. X. Adams, Mass., 
Pav. Cail)bridge, Mass. 
148. E. Arlington, Vt., 
88. Donora, Pa., 
167. Gilbertville, Mass.

23.51 90. W. 1 lazleton. P<

143712 28 dieną:
97.95

, 2.31
;.. 1.53

21.57
41.55

! 13.41
80.15

i >erni<
Baltimore. Md.

161. Collins', die,- HI 
1(9. Chicago, III.

00.87 X.Abington, Mass. 
lb-5,501 171. Det roil. Mieli.

SEIMO DELEGATAMS.

114. Rhone. Pa.. 36.86
11.9. Alam hosier. X. IL 94.73

74. Shaft. Pa.
75. Wanamie. Pa.
152. Montreal, Can.

12.04

37 dien:
29 dieną:
33. Roseland. Ill 10. (’hire

11 dieną:
83. Scranton, Pa.,

15 dieną:
113. Wilburton* Okla., 
3. Elizabeth, X. J., 
34. Cincinati, ().,__
Pav, Lincoln, X. II 
33. Roseland, 111., 
158. Pittsburgh, Pa 
153. Lee Park, Pa., 
99. Chicago, HI.,

90. Gilberton, Pa..
22.70 80. Eynou. Pa..

20. Phila, Pa.,
198. Worcester, Mass

40.86
20.1b,v•>.> -jį; 1 rn.mvrornvrvucmX. r.
7q ()o 169. Sioux City. b>vx 
“’5 5‘J ’’’P Alam-hester, C 
71 86 HI- Waterbury, Conn 
35 89 * Wallingford. Cot

10(>. New Yolk City’ 30.02 
10. I’hiia, Pa..
85. Chi

'8.0.'

: ,u.. B.; v, > o i h - . .5.-1.

* i 50.' Cleveland, < Ibio.
>(- 82. Si. l.oui .• M<>.
vo lt;!). New Ib'ilain.Comi

10.03

89. I lari ford. Conn.
9. Bridgeport. Coim.
48. Cicero, j II.

3. Elizabeth, X. -j.
179. E. St. Louis, Hi.

34. S. Bethlehem. I

iciue, Wise.

151. Westville. III.

pi4 p) 30. Scranton. Pa.

",.S1 l(’l. S. Manchester, C.

4.89
128.73
31.91
58.87

Seimui artinant irs rei
kėtų pagalvoti ir apie advo
katą, kuris taipgi svarbią 
rolę S. L. R. K. Am. vaidina. 
Xors ponas Lopatto darbuo-

19 dieną:
f41. Brockton, Mass., 
Pav. Paiiu'sdale, Mich 
Pav. Portland, Ore., 
67. Racine, Wise.,
131. Westernport, Aid., 10.54 
35. McKees Rocks, Pa., 4.68 
172. Castle Shanon, Pa. 12.20 
133. Vandergrift, Pa.
88. Donora, Pa., 
45. Paquonock, Pa., 
79. Glen Lyon, Pa., 
179. E. St. Louis, HL.

4.32
4.26
1.06 . .. , - ...

20.68 57. Xew Phila, Pa
“■25.37 14. W. Barre, Pa.?

10.45 38. Homestead, P:
wgK^I 16. Xew Haveii, Conn.59.21'Į ;98. Worcester, Mass., ,87

/ 54. Grand Rapids Mich.31.22
40.37 P’t). Chicago. HL.

., 4.68 146. Spring Valley 
2.07 154. Aurora, 111., 

30.03Š82. St. Louis, Mo.
49. Reading. Pa..

144.09
5.83

Ton. Ata's?

:. IThdson, 1

13 dieną

opy.ijo < i n mi on, i .i.
qj—8(4.- LYiiaiigi1,—1 ;t.r— 

” . - ' 82. Scrmifou, Pa. ,
155. Scranton, l’a

1.00

17

108;
123. 1.4.

HI. 22.53 
40.11 

’ 20.47
....... .. .........  7.78

149. W.Hammond, Htd. 1.7'9 
104.63 
44 32 

2.00 
123.28 
36.45 

148.50

126. ('oaldale. Pa.
163. Chicago, III.
103. Rochester. X. Y.
20. Lewiston, Me.

4.0.43
.1.80

49.40
9 B0
6.15 15. Chicago, HL.

’ 1.77 1'*9- Xew Britain
51. New Phila, Pa., 1
121. Springfield, HL,
166. Middleboro, Mass. Į8.26
165. Harrįson. X. .L,
151. Westville, HL,
56. Brislow, Pa.,
161. Collinsville, HL.
170. Niagara Fall s, V. 15.40
37. Oregon City, Ore. 4.11
Pav. New Britain Cmm. 2.90

31 dieną:

6.10 17. W. Barre. Pa. 21
2.71

54.08
55.08

8.04
58.1'3

138. Pitlshiireh, Pa , 
63. Youngstown.Ohio 
(i. Plvmoiilb. i’a.
82. St. Loins, Mo.
44. Haverhill, Mass.
70. Cannerton, Pa.

23 dieną:
32. Ansonia, Conn 
29.’Cum holą,. Va.,V 
94. Westville, III., 
87. N.S.Pitlsburgh, Pa. 73.57 
84. Meriden, Conn., ' 9.74 ;
143. X. Abington, Mass., 8.79 ; 
97. Westfield, .Mass., 54.73 ; 
164. S. Manchester, C., 38.67 '.

7.18
3.87

168. Kewanee, III.
17. Mt. Carmel. l:a.
75. Wanamie, La.
8. (’leveland. ().
Pav. Pittsburgh. Pa.
27. Minersville, Pa.
29. (’iimbnla. Pa.
8:1. Scranton, i’a.
39. Chicago, III.

24 dieną:
118. Girardville, Pa., 11.59 
149. W. Hammond. Imi. 7.96 
92. Bentleyville, Pa., 82.40 
112. Trewisken, Pa., 35.83 
II. Waterbury, Cdnn. 219.00

Sheboygan, Wis. 
117. Middleport, Pa. 
181. Chicago, HL, 
445: Monessen, Pa., 
58. Curtis Bay, Md., 
J40. Carbotxlale, Pa. 
25. Miners Mills, Pa. 
129. Gary, Ind.,

20.80

28.98
24,58

4.50

120.8:’, 
128.00 
161.12

4.68
26.44 
32.09 
9<t.5O 
51.05

t ’ 
13L947. i’itlsioli, I’;

19 X'orlhamploii, Mass. 9.70 
108. \|as|M-lli, N. V. 56.50 
1:’>9. Bridgewater. Mass. .>.28 
98. Worcester, Msiss.
122. Laiipnrex. Pa.
66. Elizabeth. X. J.
I. Edwardsville. Pa,
81. Norwood, Mass.

4.59

9. Bridgeport, Conn
97. Westfield, Mass

i72. Cast. Shannon. I 
57. R:i"i'i<. Wise.

15 dieną:

48. ( ‘ire.ro, HI.

St. Louis, III.

Brockton. Mas> 
Mahaiioy ( ity. I

uitis Bay, Md.

Youngstown, *). 
Chicago, Hi.

o •>! 41. \\ orc- st er 
28.10 102. Dtiqnestu 20.96

15.00

29.00

25.07 
18,58' 28. Liizc’iie. Pa. 
j-'vĮ 130. St. Clair, Pa.

i oo 39. Chicago, III. 
o; (/> 89. I lart ford, Conn. 
-Lai L Edwardsville, Pa,

28 dieną:
1 L ,Wat rhnry. Coliu.
11. W. B..rre, Pa.
8. Clevelmid. O.
171. I >et ''oil, Mich.

18.17 1 Hi. Xm. Haven, Coliu.

11.57

hirvea. Pa. 135.00
Vandergrift, Pa. —=17 8:1
Export. P;
Westernport. Md. 9.62412. Ansonia, Cmm.
Chicago, III, 125.17

i 12. ( it'veL'ind 
120. Coaldale, 
90. W. 1 lazleton, Pd.

HL 125.17.
. Pa. 27. J 8
. o. 18.30
Pa, 9.81 Kovo mėnesyje

41
7.43 

75.57 
14.06 
26.01 
70.8',' 
74.97

15.98
18.72
9.42

10.10

110. Athol, M»i<«.
18. Tamaqua, Pa.
130. St. (’lair. I ’a.30.:’,8

34.60 46. Sugar Notch, Pa.
12.81 50. Cleveland, Ohio

18 dieną:
Hit. ('ollinsville, III.
155. S< niton, Pa. 
lib Middh boro, Mas 
' . nt real. ( an.ida 

l.iucobi. X. II.

t Oicago, HI 
10. i mln. Pa.

choyląm, Wist.
Bethlehem Pa.

4:’,.01
159.68
20.58
35.92 
-(9,67
45.58
16.12 88 Doiiota. Pa.
65.16 72 X.We> mouth, M

50 03

18.12 
5.00 
LOO 
1.01

52.91
1'5 85

U7
29.77

8 i.21
12.30

3 dieną:
91. Waterbury, Conn. 
02. Sheboygan, Wise.
143. X. Abington, Ma> 
09. Ashley, Pa.
Id I. S.Maiichcster. C. 
177. Waukegan. Hl. 
164. S. Ma neliesi er. C.
I. Edwardsville, Pa.

21. Mine’sVille, Pa.
121. W'Oncrtling, Pa.
(50, ('h.i’lrroi. I’a.
21. S. Boston, Mass.

!. Roseland, HI.

3.<s:’> 90. . Hazletoti, P;i.
9.75(148, E. Arlington, Vt.

2(i.01 ijasj mus susivienijimui, bet 
91.16jvis netiek, kiek reikalauja 
25.71 jinusu organizacija. Jis visa 
2.32'srtvo širdimi atsidavęs lai

svamaniu' įstaigoms, o apie 
‘mus tik sunaudoja tinpu- 

<>3.30•('■.įws likusio laiko. Negalima 
124.24 Į dvi(.tl1 ponam tarnauti, užtai 
144.21 p,. 11)Uslj organizacijos regist- 

12.201 ravimas vėžio žingsniais rė- 
4.00. plioja. Ką advokatas tŪTėlii’ 

_<■ -78 p;lts atlikti ir raštininką pa- 
......  70.02 raginti, tai dar raštininkas 
47?7o 1 'JP' ’"'P Ghtir, 1 bir 1 a.77 jį' thri raginti, užką susiv.

40.21 38. Luzerne, Pa.
32.12 H»8. Kewanee, Hl.
901 7. Pittston, Pa.

28 31 dieną:

52’60 Worcester,.')!ass.
46 4“- *’• Plynroul h. Pa. 
18O69^(’- P'9'lnge, Pa.
5^9;’ 121. Springfield, HL 
31.66 
45.67 :

82. St. Louis, Mo.
24. Minersville, I’a

88. Honora, Pa.
72. X.Weymouth.Mass. 11.97

20 dieną

00. Bayonne, X

39 •,8 ^'’^- Ui
ti:}. Youngstown, O. 
100. Chicago, HL 
17. W. Barre, Pa. 
174. Brooklyn, X. Y. 
<i6. Elizabeth, X. -J. 
91. Waterbury, Conn.

7.87

87. X.S.Pittsburg
110. Xew Haven. Conn, t50.40į 
P. Xew Britain, Comi 
164. S . M an chest or. C.
i 05. .1 larrison, X. J.
25. Miners Mills, Pa.
32. Ansonia, Conn.
12!), Gary, Ind.
02. Sheboygan, Wise.

4.8:
12.82 .....  -............ -------------
■>g7j 1. Edwardsville, Pa.

33.48 t hit. ir nuostolių. Alus Ceut- 
41.09 ras tyli. Alan rodosi tokie 
' 9-89 j dalykai seime reikėtų šaltai 

l-^d’b-pagvildenti, nužsipuldinė- 
K-1-’ jaut ant centro narių, nes 
7-43, neatneš geros pasekmės.

32.70 h JK
16.23:
96.891 —-- --------

.82 \ iso. .$4.000.11

YOUNGSTOWN, 0.

Susirinkimai
SHAMOKIN, PA.

23 dieną:
59. Galit zm, Pa.
20. I’hila. Pa.
105. Braddock, Pa
137. Rockford, Hl.

111. Plymouth, P;

118. Girardville, Pa.- I
182. W. Fitchburg, Mas. 4.74
84. Meriden, Conn.
124. Wilmerding. Pa.
21. S. Boston, Mass.
— Lincoln, X. II.

Ohio 
susi-

1917 m.’
Vals. apskritys turėjo 
važiavimą Cleveland, O.

Buvo daug dalyku iiu-

S. L. R. K. A. 12 kp. lai
kys susirinkįną birželio 10 
d. tuojaus po mišių šv. Mi- 
kolo bažnytinėj salėj. Visų 
prašome atsilankyti, nes tu
rime daug dalykų apsvars
tyti ir išrinkti delegatą į 
seimą.

Vincas Stočkunas, 
Rast.

12.4-)| Buvo daug dalyku nu- 
18.39 tarta ir 'tie visi nutarimai 
41.(>9:paduota delegatams del ine- 
25-64įšimo į savo kuopas ir jeigu 
32.34 |,us kuopą išgvildenta ir pri 
^Į-;)4 imta, tur but inešta Į apskri- 

t į, po tam pagarsinta S. L.R.
17,70 K. A. organe.

Aš, kaipo buvęs Susiva- 
p.'^,, ziavimo apskričio raštinin- 
.^'į|Zfkas ir nesulaukdamas nė jo- 

1.06 ...... ........

BAYONNE, N. J.

kio garso iš apskričio rašti
nės, pranešu: visoms kuo
poms S. L. R. K. A. kokius 
Ohio Valstijos aĮiskritys ke
tino įnešti į busiantį Seimą.

1. įneša Al. Šimonis. , 
Kad susivienijimo centro 
valdybą rinktų referendu
mu, t. y. visų narių nubals.!- 
vimti.

2. Įneša K. Slupinkevi- 
ei,us: Kad ligonių hhųikos 
butų siunčiamos j centrą tik
tai 2 kariu: .pradžioj ir pa
baigoj ligos, kas sumažins 
kaštus ir darbus kuojHt raš
tininkų.

3. Turi būti .panaikinta 
centro cenzūra kaslink pa
garsinimo organe narių pro
testu arba kuopų ir apskri
čių įnešimai. Iki šianl laikui

61.18 116. Spring Yalley, III. 23.83 buvo šiaip: jeigu centrui ne 
21.18:92. Bentleyville, l’a. 31.791patinka įnešimas, tokis tam-

8. Cleveland, Ohio, 25.25
181. Chi-ago, III. ' 19.95

j • 8:’>. Sent u toli, Pa. 17.10
22. Konosha. Wise. 14.74
99. Chicago, HL 42.84

42.76 78, Du Bois, Pa. 20.82
1.51 149. W.Hammond, Ind. 12.18

<s. 6.79 121. Springfield, III. 5.5.25
2.29 16. Chicago, III. 24.20

26.85 109. Xew Britain, Con. 24.17
8.98 10. Phila, Pa. 72.92

58,51 156. Charleroi, Pa. 22.39
1.32 76. Cannertoii, Pa. 19.96
2,59 123. Dorrisville, III. 25.70'

66.65
14.09 20 dieną:
16.19 80. Eyimn, Pa. 25.08
8.19 85. Chicago, III. 57.60

39.90 177. Waukegan, III. 26.35'
20.71 139. Bridgewater, Mass. 3.65:
57.47 15. Chicago, HL 16.14

S. L. R. K. A. 60 kuopa 
laikys priešseitninj susirin
kimų birželio 11 d., 1917, kur 
visados buna, 7:30 vai. va
kare. Vsi nariai privalo pri
būti, išrinkti delegatą ant - 
seimo ir kitus reikalus ap- 
,tur1.i.

P. Šedvydis, 
Rast.

BALTIMORE, MD.

Ekstra svarbus susirin
kimas 13 ki). S. L. R. K. Am. 
atsibus nedėlioj, 10 d. birže
lio, 1917 m., 4 vai. po pietų. 
Malonės susirinkti visi na
riai, nes bus renkami dele
gatai j 32-rų seimą. Taipgi 
bus svarstomi ir gana svar- • 
bus įnešimai.

J. S.

%25e2%2580%2598ire.ro


•Ketvergius, birželio 7 d., 1917 ”GARSA S”

CHICAGO, ILL. renkamas dclegatas’i atei
nanti seimą.

B. Petrauskas, llašt.

ŠIS - TAS.

I apsk rily:’ i i savo prieš 
šeimini susirifikimą 10 d. 
birželio 2 • ai. pi pietų, šv. 
Jurgio par.tp. .svetainėje, 
Bridgeporte, ( hieagoje, kur 
užkvieciame visos ('limaros 
apsaritm prigulinčios kuo- |ajnVs mėnesini'susirinkimą i 
pos prisiųsti savo delegatus. p. (f j>įl.;.(.|;u ĮiHuviu šv. Ka-
II ne *'*•«> ilniin'.eneLiii ■.. . I . .. , , t e

zumero parapijos svetainėj,' 
20 Aavcrly St., S vai. vaka- jU(-. Rusija tyria’tmri pa-

....................... -saulini prirodyti, kad ji ant

pos priausti sa 
nes yra daug svarbių reika
li] apsvarstymui.

l'-Žkvie'i.i vkit;. Ai : kr. 
Valdybos, vardu

J. Tumatįonb,

VANDERGRJFT, PA.

Susirinkimą

bažnytineje svetainėje, Inoj 
po smnos. Prašau visų narių 
priimti; Ims renkami delega
tai i 32’Seimą. Taipgi turime 
daug reikalų aptarti.

J. K. Stankus,

BROOKLYN, N. Y.

42-ra kuopa S. L. R. K. 
A. laikys mėnesini suMrinki- 
m.ą nedėlioję, 10 d. birželi.) 
Karalienės Aniolų parapijos 
salėje, tuojaus.po sumai. Vi
si nariai privalo priimu, nes 
tai bus paskutinis prieš Sei-

toma seiman įnešimai bei 
rinkimas delegato Į vietą iš
važiavusio aprinkti! delega
to.

Su pagarba
K. J. Krušinskas,

YOUNGSTOWN, 0.
63 kuopa S. L. IL K. A. 

laikys savo mėnesini susi- 
rinkimą 17 d. birželio, 3 vai. 
]>o pietų, svetainėj E. Fede
ral St., No. 245. Visi nariai

WORCESTER, MASS.

Toliems Suv. Yalstijų 
t'armeriams badas gresia. 

'Tie tūli farmeriai buvo ingi- 
ję paprotį tik tuo maitintis, 
k<> jie parduoti negali. Da

Kas tai išsitarė. kad <la-

.'<'•1'1 l.'i'll silsi rinkUlle, lies iliktatorinus apsieiti nvg.i- 
tai pripiml;: į)a>l-.iitinis .su- jį. |;e| neproštilj bus' |>rimi- 
si’iiikimas piics seimą. In-'mis, kad tą priparodymą le- 
riu primint i miiietos kiioj>os; teikia vien karštagalviai so- 

kitokie ’’raudo-
susi rinkimo kiek vienas sau nį( 
ju'.mąstyt u a|)ie stovi musų j 

1 11'<.‘1 1 1 1 I litL. ik* i 1 m u 1 ei i < .;• t 1 1

-vintui.

i.įos ir prisiruoštai 
mosimais, kuriuos 
pasiust sekančiam

NEW YORKO IR NEW 
JERSEY APSKRIČIŲ 

SUVAŽIAVIMAS.

Ji ■

Socialistai begalo kar
tai prieš Suv. Yalstijų vai- J.

A. čiginskas. .kariauja, kad tik mm'H 
kareiviavimo ist rukus. 1 egu CT 

. tik karingumo prieš kaizeri: į
jiarodo, kiek prieš valdžios 4 

j kariuomenėn ėmimą — ir iš .4 
Ijų nieko daugiau nebus rei- įį 
j kalaujania. |

Šiuomi pranešame ger 
biamoms N. V. ir N. J. ap 
skrieju Susi vienijimo Lietu Musij laisvamaniai bijo-

jiems, 
skrieju

aiškino apie farizejiznią, tai:

Šv.. parap. svetainėj, N. 5-thl 
ir HavemeVer St.. Brooklyn.:

po piet, neatidėliojant. To 
del kuopų valdybos atsimin 
kit, kad paragintume! sa 
vuosius atstovus ant laik

r B. Strimaitis faiii boo- 
i k reperis. Rengdamas Cent- 

y. ;ralio Komiteto raportą, jisji

surankioti palieka aniolai 
sargams. Nes, esą. "mes n

vežant nuo kuopi] mandatus ikompetentiski apie 
ir gerus sumanymus, nau- spręsti .
dingus mus‘brangiam Susi-' 
vienijimui. r

Kadangi paskutiniame 
šių apskričių suvažiavime, 
Bayonne, N. J., buvo dau-

e — Koks skirtumas tarp
., uodo ir p. Šimkaus {

■ — Uodas čiulpia kraują
'iausia'domos ■’ kreipiama'i • lW“>lf’? *>.P- , «in'k,ls

” ”7 J? a.* 7 ~ - “ ' * ' ‘ ( . e 1. ' ' 4 iinL'uhi IA11T111 11 . L’«l t *1 11 Iz 1: 1

* ■irtR^s teiksitės priimti, ka- |orgamzayinią nauju kuopų;
dangi turimi* daug svarbių tapo išrinkti tani tikslui 
dalyku. Kas nepriims, bud organizatoriai, tokiu bildu j 
imliausias.' A<fcidmm alsi- turim ir jiems-pranešti.“kad j 
veskite nauji] narių: taipgi 
galite prirašyti ir savo .vai
kučius i Susivienijimą.

- Kaz. Stupinkevičia,
Pirm.

j busimame suvažiavime birž.
i. 10 d. kiekvienas organiza

torius išduotu raportą iš sa- 
Ar jau daug

veikta!

(trokšta būtinai ■ katalikui 
kraujo. (Žiūrėk korespond. 
iš Ncwarko ’’Garso” No. 2.'.

P. Šimkus tvirtina, I :k 
, kaiknrie katalikų srovės vi 

kūjai — tai "susmirdusiep 
šeškai”. Wel, nežinia iš ku

vieną atstovą atsilankyti su 
geriausiais iioraif’ pasidar
buoti naudai mus Susivieni-; 
j into.

Am. laikys ekstra susirinki- Laukiami ir svečiai. Su
mą 10 dieną birželio, tuojaus siv. nariai, su gerais patari- 
lio, siunak tnais.

Visi nariai turite susi- N. 
rinkti būtinai ant sekančio 
susirinkimo,- kadangi Jiuš

WANAMIE, PA.

' Reikalingas 
nytojus 
Komitetą

geras kly- 
Centi'alį 

, nes jame priviso, 
kurie savo dvo

Pirm. S. Pranis, 
Rast. P. Montvila.

30E3OC IOE300E303OC3OZ==3OC3OE

Photon by American Press AkmxIntton

Paveikslėlis iš Suv. V alstijų karėn ruošimosi.

Susivienijimas Lietuvių R. K. Amerikoje
— yra tai —

Gyviems Džiaugsmas! Sergantiems Viltis! Mirš
tantiems Ramybė!

Tuksiančiai Lietuviu Kataliką, priguli prie, 
šios organizacijos ir tuksiančiai kas metas prisira
šo naują nariu; bet da yra daugelis, kurie apie šią 
organizaciją nėra gi įdėję, nes,.jei žinotu, skubini il
si ir ji<‘ naudotis ta laime, kftrią teikia Susiv. L. R. 
K. A. prie jo prigiilinticms.

Štai ką šioji organižacija veikia ir kokią naudą nęš$t;
Skleidžia apšvietą — išleizdama, išdubdama gerus 

raštus savo nariams ir siuntinėdania jiems or
ganą ’’GARSĄ” veltui (dovanai).

Platina dorybę — suteikdama gerus patarimus ir 
nurodymus dvasiškuose ir tikėjimo reikaluose.

Aprūpina ligonius — suteikia pašelfią sergantiems 
nariams, moka po $3.50, $7.00, $10.50. $14.00 kas

Apsaugoja gyvybę — mirus nariui. Susivienijimas 
išmoka jo šeiųit nai.arba artimiausioms gimi
nėms $ 150.1 II >,-$250.00, $500.00, $750.00, $1000.00 
pomirtinės, pagal skyrių, ant kiek sumos buvo 
apsidraudęs.

Šelpia negalinčius narius ir našlaičius — skiria au
kas vargingame padėjime esantiems Susivieni
jimo nariams, tąip-pat našlaičiams (siratoms), 
kurių tėvai yra mirę ir gyvi būdami prigulėjo 
i Susivienijimą.

Rūpinasi Tautos reikalais — remia pinigiškai lie
tuvių kuli oriškas Į .taigas,'kaipo: mokslo, ap
švietus, dailės ir t. p. Taipgi palaiko tokias Į- 
btaigas ir paremia veikėjus, dedančius del Lie
tuvos labo. Apgina lietuvius ir lietuvių vardą 
nuo visokių užpuolimų ir skleidžia kiltą dvasią 
apie Lietuvius tarp svetimtaučių.

Įstojimas i SusiVieniįimą Lietuviu IL K. Am. 
labai pigus,. Mokestis uz apsaugą ir pašel|>ą labai

riybė-s. Norėdami gauti int'ormacijn apie 
prigulėjimo, kreipkitės Į vietines kuopas. kurios 
randasi beveik visur, kur tik lietuviai yra apsigy
venę, arba tiesiai i Centro raštinę šiuo adresu:

J. S. VASILIAUSKAS
112 North Greene Street, Baltimore, Md

SKAITYKITE IR PLATINKITE

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
Laikraštį

“DARBININKĄ”
*

Prenumerates Kaina: y

CINĄ UTARNINKAIS KCTVCRGAIS IR SU8AT0MIS

Jame rasite žinią iš viso pasaulio.
“DABININKAS” visuomet turi viso to, kas darbininkui 
svarbu, naudinga, indou.u ir suprantama

Tris Kartus savaitėje metams $3*00
Viena kartų savaitėje ” $1.50
Bostono apielinkėje $4 00
Užrubežyje $4.25
Vienas numeris 3c.

Reikalaukite pas agentus arba

“DARBININKAS”
* ’

242 W. Broadway, So. Boston, Mass.

—-----JOEJOE

<4- o
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’’TIKYBA IR DORA

SEESfff
o

...................................... . £ 
laikraštis leidžiamas Kunigi] Marijonų Chieagoje, 
eina du kartu i menesi.

Rašo apie tikėjimo dalykus, paduoda žinių iš 
katalikų visuomenės gyvenimo, ditoda atsakymų i. 
visokius užklausimus iš tikėjimo ir doros srities.

Kaina metams $1.00; vieno numerio — 5c.
‘Agentams už metinę prenumeratą duodame 

30c., už pavienius numerius po 2c.
Adresas:

’’TIKYBA IR DORA
1631 W. North Avenue, Chicago, iii.

v .■ • . ' ■ • , ». .• Kas nori gauti viena numeri, turi atsiusti tįsiui! po visas lietuviu Kolio M , , . , .r--- - ra krasos ženkleli.rujas. Eu * v
IjfD*

Ex-vargoninkas; |>. ši m
kus, savo prakalbose biait- SUSIV. LIET. R. KAT. A. s. 1.. 1;. K. A. ciliCAiios 
riaiisiai šmeižia Kata likti i CENTRO VALDYBA. AI-skhičio VALDYBA : 
Kode! ? - Jis gauna iš libe-l vn(1 . Klll)> j,tj;,k;lĮ| j/ 
rahsko (eiitra 10 Komiteto! ,, I>|.uvi(Į,,1(.e St..
po 10 dol. Į vakarą.

ietį ir loja”. z. - Jonas Jaroševičius.
U35 Washington St.,

"Laisvė” stovi ant gra Yiee-Prvz. - K. Krušin 
bo lentos. ' Draugai ' prade- 59 ų’(.n L^ck St„ 
jo rinkti pinigus jos palaido ' r .... 
iimui. Tik kažkodėl tą fon 
di] juivadino ne ’’šerindnų”. 
bet ' jiopieros” fondu !

• M—tas.
• ■ I

LAIKAM VISIEMS • PRIE
AVIENOM

•Iri trokiti jRVti tikrą Šviesą, 
uZMsnkyk laikraštį.
kari ^knitlvdamns pnts apsišvirsiir 
kilniu galvai prie Šviesos parodyti 
kelią.
’’AVIENA” rašo laimi daug pn 

mokinančio npic Smognnš pa/n n gu
mą.
” AVIENA” kainuoja -notams tik 

.*<» rentą.
Visokiais reikalais kreipkitės ad

resu:
” AVIENA”,

IK CONGREMH AVĖ., 
waTerbvrv, conn.

pirm.,

'Ftiiitiisenis. i';ištin,.
32:>3 Aubm'ii

Mulevičius, ižilin..
|sąo \V.

i, ... ... , I’. Cibulskis.Rasim. - J. S; \ astliaiiskas.

Baltimore, Md. . T.... „■. . I iiniiisonis.

Iždiniu. - J. Suilgaitis.
140 So. Meade St..

Wilkes Barre

I ždo globėjiii:.

Auburn Avi .

A. II. Nausėdienė,
917 W. 33-rd Si..

(’hieago, III.
i.l, Tiiiiiasouis. rrtštiu.,

3233 Auburn Ave., Cticnjfo, ill.V. Lukoševičius,
Minersville, Pa.

Iz.. Nniisicilii. iždin.
Knygius - Kum S. Stnickiis,

Plymouth, Pa i
917 \V. 33 St.. Cliičiufo. III.

3OE3O3OC3OE

Amrikos Lietuvių Kat. Savaitinis Laikraštis

IOE3OC

ŽVAIGŽDĖ

lik'] laikraštis. ©
'ŽVA lt >ŽDF:„ yra-smagiausias laikraštis: talpina |>a- H 

skiansiaš žinias iš viso pasaulio, jas aprašydama n 
aiškia ir suprantama kailiu.

'Ž\ AIGŽDĖ” paduoda daug žinių iš katalikų gyve- II 
nimo Amerkojc ir kituose jiasaulio kraštuose. g

’ŽVAIGŽDES” kiekviename numeryje telpa neina- Q 
ža žinių iš Tėvynes — Lietuvos. į

’ŽVAIGŽDĖS” motto buvo ir bus — Dievas, Tėvynė I 
ir Teisybė.

ŽVAIGŽDĖS” kaina metams Amerikoje $2.00, Lie- I 
luVoje I rubliai. ' 'o

’ŽVAIGŽDĖ” siunčiama dovanai aut Įiažiurėjimo U 
kiekvienam, kuris Prisiunčia savo adresa. h

’’ŽVAIGŽDĖ”
3654 Richmond Street, Philadelphia, Pa.

nr-im----------------inr-ifti- i no mm—-—-inrnni • iru-□OHO

JEI TROKŠTI APŠVIETOS

ar sveko maisto protui, tai skaityk dvisavaitini ilius
truotą jaunimo laikrašti ’’VYTĮ”.
"VYTIS” yra vieitatinis ir pirmutinis jaunimo įnik-

’YJE” l< lpa goriausi raštai musų jaunų rašy-.i 
toju, literatų ir studentų.
'YJE”rasi žinučių iš A 
jaunuomenės gyvenimo.

Lietuvos

”\ YTĮ” leidžia Lietuvos-Vyčių jaunimo organtzii- 
cįja. ’ . .

Metams ’ VYTIS” kainuoja $1.50. pusmečiui 75c.
L. Vyčiirorgam/.acijos nariams VlfIS” siunčia

mas už mėnesines mokestis.
Prisiųsk savo antrašą ir už 2c. ženkleli, o vieną 

numeri pažiiirejimui prisiusime veltui.

’’VYTIS
1800 W. 46-th Street, Chicago, Ill

Tel. Stagg 1723.

Del geros .Jusi], Jus vaiko arba .šei
mynoj l-'otografijos eikite pas savo 
tautieti

VAINEIKĮ IR NARVYDĄ

Folognilitojanie diefiomis ir naktimis 
be skirtumo oro. Taipgi duodame 

dovafias del jaunavedžių.
Insitėmykite musų adresą:

VAINEIKIS IR NARVYDAS
•J

499 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

KATAI.IKI Sl’AI l>i>s Dlt.iąs 
. < KXTIin MALI). ADRIS ; .

Rcv. A. Itžciskiš, pirui..
4!M3 \V. P th S|„ Ciecr,,. ||!



8 ’’GARSAS” Ketyergas, birželio 7jd., 1917

Vietines Žinios gus. Kaip mm savęs, taip ir 
mm visu draugą lietuviui iš 
reiškiu .jums širdingą pade-

mini ir tuo apsaugosi savi 
gvvvl.e mm v ežiimi, automo 
bdią. ‘

karėn bulą [•;' Į'k PUIKUS IR SENIAI LAUKIAMAS TEATRAS

SIUVĖJŲ EKSTRA SUSI IŠ fjVrPAN. APREIŠKI
RINKIMAS. ! MO PAR. GYVENIMO.

rinkimas, kuris bu\o tuomi! 
įvairus, kad svetajm'n prisi-Į 
rinko apie 7 slaptosios poli-' 
cijos nariai.

mi-ėju n-i nieii«s dievaičio veikimo.

mil moterystės ry-ii,i su riši i 
lapo;
.Ml Sinmiškiul i

reikalus, poro- niita

nmsų susirinkimus yra ap-. 
sopias policijos ir karštais j

mingai. Ilgiausią metų jau 
nai poreh i! .

garnio veikimo.

nvs
aruodų laiku 
l.ivniioii. s,-k:

rijūną Kazlauskus

o kiti pasiliko publikoje.
Delegatas J. Bekampis 

paima koki tai laikrašti ir 
skaito, kad priverstinas ka- 
r -iviavimas yra priešingas
Suv'. Valstijų konstitucijai. Kazimierą i Oną Krau- 
Sako, carą Rusijoj imVertus. jalius sūnumi.- kurs yalirikš- 
dabar amerikonai nori užde- lytas Kaz,imieru.
ti carįzmą.' Tolinus nurodo.' \ im-entą ir Oną P.-iškc-
kad rytoj bus registracijos .ičius dukterimi, kuri ap 
diena, tai kas? norit, eikit re- krikštyta Aldona. - Ona. 
gistruoti.s.o kųs nenorit— Petrą ir Uršulę š-dins- 
neikit. Maniau, kad socialis-; kus dukterimi, kuri pakrikš- 
tai darys nutarimą, bet apsi-j tyla Ona.
ėjo tykiai ir viskas ramiai! Ani.-mą ir Mari i Mar- 
užsibaige.

Unijistas

NEW YORKO L. VYČIŲ 
12 KUOPOS IŠVA 

ŽIAVIMAS.

'imi nežinau
minis path skini i

I .'idėjini:!' neiiž

žiuri savą vežimo siistabd;. 
n.o prietaisus ar pakinkius.

butu atsakančiai prisirno.’n 
si it Imt kariuomenėm t nu- 
jusi į SOO.tMKI. Bei Nlbiime 
ris \(,kietijai •reikalaujant 
privertė Rumuniją anksčiau

llo-

einkev e-ius summ.-i. kims pa 
krikštytas Amanu - Ib-ne- 
dikt u.

raičius suminti, kurs pakrik

Nekrologia.
Pereitą nedėldienį L. 

J y šią 12 kp. turėjo šeimy
nišką išvažiavimą į Siaten 
Island kalnus, sodnus. Išva
žiavime dalyvavo ir vienas, 
k i’as pašaliečių, kaip iš Bro- 
oklyno, -Elizabethpviri ir iš 
kini r.

Programas susidėjo iš ...........,..................
prakalbi’liu ir liet u-, bonav jcieiiė prigulėjo 

i>rie Gyvojo Ražančiaus 
pelės; už tat draugės, 
duodamos jai savo pagi 
ir namuose susirinkdamiu 
prie lavono rąžančiu kalbė
jo ir Bažnyčioje per visas 

vaišias su uždegtomis žvakė- 
imis meldėsi. A.ii. Ona Prane- 

J. K. M. kevičienė palaidota mil šv.
Jono kapinių, o a. a. Rozali
ja Urbonavičienė am šv. 

. Crejybės kapiniu.
Abidvi velionė:.- buvo 

dar iK-scniai ištekėjusios ir 
nesugyviiuisios dar m-i me 
1:1 moterystėj:'. Gaila tokią 

Pereitą nedėldienį, bir- jauną jr gerą moterė’ią.
žviio 3 d., vietos lietuviu baž- . 
uy Ii nėjo salėje turėjo atsi
būti Lietuv. Darbininką Są? 
gos 9-tos kuopos prakalbos. 
Deb'i kaikuriu priežasčių 
tęs prakalbos negalėjo Įvyk
ti i e tapo atidėtos Į sekantį 
m dėldicnį.

Taigi visi, kurio' norite 
išgirsti gražią ir svarbią pra 
kalbų, nedėldienį, 10 d. bit-, 
želiu atsilankykite į Aušros 
Vartų parapijos bažnytinę 
svetainę, 568 \V. Broome St. 
Užkviesti iš kitur keli žy
mus kalbėtojai. Prakalbu 
tarnais vietos choras sttda:- 
mms gražiu dainelių.

Prakalbos prasidės lv- 
gi" 6 vai. vakare. įžanga vi-; 
si: ms dykai.

Koresp.

dainų. ]
viškų žaislų, p. J. Šim.-mavi- 
ėiui vadovaujant. Priegtam 
a’si vežta ir parengta pietus. 
Užkandis Įvairintas dainelė
mis buvo. Abelnai suėmus, 
laikas indoiniai tapo praleis
ta:;. Gražaus jaunimo, gra
ži ii< ir išvažiavimo butą.

NEW YORK CITY.

Prakalbos.

31 d. gegužio persišką iė 
su šiuo pasauĮiu dvi jaunos 
moters, bulėm : Ona Pranc-

navič-ieiiė. Priežastis mirimo 
abieju vienodos: nepasiseki
mas tapt i mol inomis.

iti-

DUMBLYNE
kin A kin I bailia, kuria rengia 
l Vyčių 4i-ma kuopa 

atsibus
^žijlojanl viskas bus gera*, 

cydetimis. Žmonių ■ moksli i lifi-ilu važiavimu pri'-š tie- 
vią . bi-nd ralmč-iuosc dane, sas piasižeim.-i i r’ mi Ii ari imą 
,gyvenaįye kaip kari i\ iai ka sužeisti, 
za ri ačse ■ jji i p ja 11 išt i k 111 
ją reike-tą pavadinii kazar 
mėmis. Išdavė kai. iv iški.-

l’isi Rumimijes
. (,i(.li;ii per sen,,ją ibi SUBAT0S VAKARĄ, 9-tą d. BIRŽELIO (JUNE), 1917

rnii’ii K
Pan sv Ame.škimo parapijos Salėje,

iii ir

Irabitžius, taip kad ir' neat 
skirsi mokinio mm kareivio, 
i’iena už dienos |aidėjimas 
darosi blogesni -. I ’iuigu ant

I ’ namą išeidamas, 
u .l rauk visi kai ' langą u ž 
dangalus, laippal nepalik m'

jiiiią prie duriu, nes

He

ll>;i im.-iskubėjo. nors vien

kalingą dalyką neišduoda

mokslo mi-ijr-
SVerl.US, k 
’insurance

stalyti ■_’()(>.tilitt kariuomenė-:. 
Pep du sykiu minimai prašė 
rusų užimi i įmigai ą i viliotę

Niziay
< ■

li^

1 u rosite

i - kaip *, ,- na m laimiu 
Him mm l.arumni'ciiės.
ii ; progj-amui bm dar sulošta labai
> tarša: "Stebuklingas Gydytojas”, 
dika turės juoką lyg ausų, taipgi

yiogą am mimb. vakaro susipažint i sįi Raseinių Magde. 
Pi perstatymui Ims puiki muzika šokiams.
I ošimo pradžia 8 vai. vąk. • ‘ Įžanga 25c ir 50c.

Visus užkv ieėia L. Vyčių 41-ma Kp.
VMS

darbo ir dirba visą vasalą 
surukusiam dulkėtame m'n s 
te. Tas blogai atsiliepia ant

Išvažiuojant
ant

zuiki:

asnius brolius namie. Aš 
jums aprašyčiau tas baily
bes. kurias aš inrėjau patir
ti. be! jus suprantatę. jog

Kau-
n? įgiiher.. Ukmergės p.av. 
\ argiai šiemet gavome pini-

kurio

dirba, kitą 
šventes ar

zaseią i iega\ 
kurie mėm 

mokinasi.

ran, nei kitur kur. imis

kai tais kiek ai jaučia ir ma

vonimas, .bet tai varpais no 
galais nemesim mokslo, nors 
ir prisieitu paskuiinis daly
kas. pernešini, kovosim su

grišim. gal grįšim neužilgo 
ten. kur visų akys yra m.i-

sieną sukaustytos žmogaus 
mintis, nėra liimsybė-s kvč 
puoi i.

Jeigu dar sunkiau pj-i 
smilii. viltį iurim padėję am 
jus, liet m. iai amerikiečiai. 
Viii inie v iltį, kad ir toliau* 
neužmiršite, kaip ikišįoj ne- 

.užmiršote. Kada gal .ttsilv- 
giįviim- jums, nes siipraslvi- 

LAIŠKAS IŠ RUSIJOS. "' "žmiršiamą įspudį
alikole musu širdyse, (lai 
argais užbaigsime mokslą, 
ida įilirvažiav e Lietuvon 
i'ersimes ’darbo, sunkaus 

lai bus muši] prie-

Amžiną atilsi velionėms!

Kaip brooklynieėiai at
mena, seninus imvo .renkami 
drabužiai ir kitokios reikme
nys de] kjrės iiukentejlisių- 

:jų. Prie sav<> • mikentėjii-
slėnis dovani] kiti pridėjo
vardus ir antrašus: l'os <| >.
vanos pasiekė Rnsijo .1 g.VVe-
nanč-ius pabėgėlius. \ ’ienas
brookįyniečią. dovan: 1 sillll
Iusis. gavo padėkos laišk.
mm vieno pabėgėlio n.vksl
eivfo. kini Č-ia išspai izdina

Petrogradas. 2-1 11’17.

Gerbiamasis Tamsia:—

dermė.

m

Dėkingas jums
Motiejus Pilipont

komisijcnieriaus
PATARIMAI.

paliudiji

ir langinvf

namu

am visados atsargus 
rud'uiuo- e. I lubok ki-

v. dė|Į. žiūrint. Suteiksi np 
gi.vikiii progą ir nė nesijusi 
kai',? jis iš ranku ištraukę: 
nubėgs.

u iiuliiiok požeminiuos traii-

Ackllliog'.e . pinigą vie- 
’o'.--.- vietose.

Krautuvėse prekes žiu- 
riuejant, nesidėkite matuos 
su pinigais ant stalo, akis 
mm ją nuleidžiant. Moteris

am itin.

Nemėtyk it i- šiukšlių ir 
nekratykite pelenu, kad vi 
sos dulkės ant tavo kaimmio

Nelaikykite išmatą ai 
p -leiiu. nedeiigtą.

Nepirkite jokiu dalykui 
yji.i’ valgomųjų nuo nešv;: 
'•mis pardavėjo.

J. K. M — as

RUMUNIJOS PARDAVI
MAS.

atrodo, bet anot dabartiniu

kė Rumuniją karėti prieš ją 
Uoli. Rusijos senąją valdžią

jaut. Rusijos premjerių bu 
vo šiiurnmris. žinomas Y<>

•iams reikaląnjant. jis'užsi
gulęs vertė Rumuniją per
eitą rudenį karėn stoti ir 
privertė. Rumunija visvien

Audra

'iė sykio rusai mmaklaitse.
Kaip tik iiiiiii.niai karėn

l’jiiuiinanis
r. vi.'.<>s iii ki'nsteiė- 
urėjo, kaip vie 
rumuną ari.: i jus

i+tn+ti

ilgiu atsiųsią amuiii<-i- 
oni!'--e plic Kievo ir

i is, kodėl Rumunijai 
ėmmiiiciją stotyse, 
jienis aisakyta. buk

'ei r,-Mi

šk iri’i

taip

’imx-

Rumunijos karen šioji 
•as i u rojo bm i jos paskui i 

'iii

-ij.'i sutaria

'1 m rnicriii

1 liroj..

Rumunijoj

'labar rusą ir vokiet-ir arini 
,;os Rumunijoj stovi, taip 
turėjo bmi padalinta Riimu 
i 'ja. Ką vokiečiai užėmė, vi
sa Vąlakijos provincija, iii-

D.ibrndža bm Bulgarijai li
kusi, o Rusijai but tekus Mi 
Idavija. Taip buvo mispręs- 
iamies ši pavasari Rusija
but su

Tik i

diim. Kils,

rzilai.-' -r jos jii- 
iinnimj. ■ parduri-

Į Rf'll Ph<>n«. Dickintion 8*o > |

Dr. Ignotas Stankus I
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

tojas ir < hirurga pahaiuc* Indianos

Valdišk;is komisijonie 
rilis Woods duoda žfnom'm- 
patarimus, kaip miesfe sa" < 
ir nuosavybę saugoti. Ti, • , Lošimas Ims
patarimai buvo atspauzdin PAN. SV. APREIŠKIMO PAR. SAIEJE,
ta į knygutes, kurią 3(M».(MHi Krm. I lavenieyer ir X. 
bu\o tarp .žmonių paskleis Persint

gyventojams •alavinių.

U, DRAMOS DR • JOS. N\ ekrmt jrts : n Naujais 
Metais, linkė'.lainas paMse- 

Pereito’ketverge Didži > kimo gyvenime, sugrįžti tė
jo Now Yorko Vyčiu Dra- vytum Lietuvon, ten grumti* 
nio-dr-jos susirinkime iš- su vargai*. Išreiškiu jums 
duota atskaita iš "Ponas ii1 didelę padėką užu tas dova- 
Mužikai" pastatymo. Likosi nas. kurias mm jusą aptu- 
kcl'os dešimtys dolerių pel- rėjoine. Jus broliai lietuviai
no Taip pat .^tvarkyta rei- inus atjautėte. Atjiuitėtc. už )aike did'dė* kmmiuikm-ijos.
kidai su ’’Alinta Giedroje” girdote verkianeiijju ašaras, nes tavo gyvybei palojus
p-įstatymu. Tą veikalą nu- supratote skausmus, nu- gin siu. Pereitais metais kas Įžanga
tai-a pastatyti dviem vaka- šluostėte ne vb.nm.. mt.. ii «... ....
mis. 1(» ir 17 birželio, šv. Pa-’skruostą ašaras, 
m’es Apreiškimo mirhpijos 
s: ieje. Kas norės to veikalo 
išvsti ir j malonij vakarą 
at'i'ankyti. gab's bile ku:į 
vi arą pasirinkti.

ne vienam mm 14 valandą vienas žmogus
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"ŽVIRBLIS

-1

r?•o

<1
§

<Į 

< 
S 
§ 
> 
<1

i

uoku pašaipos, moksle, dailės ii’literatūros

Žvirblis” yra g< ri.-u 
s v i.-ami|-pa<anlv je.

- ir linksmiausias laik-

’’Žvirblio
r negali juo atsigerėti.

juokai ir dev v nioinis pčl nyčioini.- 
pralinksmina; v vrai, moterv

pasaulyje m-ra geresnio..
"Žvirblio” moksLškumui idol

i nurito l>ul i <-iviliz.m>-

"Žvirblio
’’Žvirblio

kaina metams vienas doleris. 
: ..stapilio ant lašas toks;

"ŽVIRBLIS”
242 W. Broadway, . So. Boston, Mass.

f
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A. P. Kvederas
ra

X
X

x

u.
X

prejškimo P. *1
VARGONŲ, PIANO, BALSO LAVINIMO.

168 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
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E L. ŽUKAS <1l
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..los kreipkitės p;iš iiui-

210 York Street,

§ 
<i 
I

Did. New Yorko Vyčių Drėmos Draugija

ju aki ą Komediją

SUBATOJ, 16 d. BIRŽELIO (JUNE), 1917,

" į i K > 
i,.# iki
i.Hk iki

'•> iki >|'.IMM>
>’> iki .‘22.01»)

ANT PARDAVIMO
1200 visokių naujų ir senų nutrini! Į 

ir medinių namų už pigia kainą. •

okolinnin* 
niūri ’i u. Sti/eL

iki ’’C’.HJMMI

iG.fMHI 
• H.flIM)
"G.thHI

H U

lodiimo mintu*

ft Tik vlcnns iš Mo už-

£ Imp nnlLfDiis. k.t<l vi.-i
U ’ IIŽH1-Wikus«*».io di.iiiu.li n Plie
rs loll.ti ji 
M t. ....

NEDELIOJ, 17 d. BIRŽELIO (JUNE), 1917,

■„•vx < nii.-o \ i« ių ir ' ot i-ij rrm 2* 
lir.lford Ak... : t • 300 So. 1 -t St.

- t.............
ft Kinu IVMl k.iin v n.inix i 

OK MU & “kl*- ••*'»»«■ J-'"'1 "l’UVICO"
ZD ir DUC. į* \ h, kiihi kiti* ins nr*.

I iiiiiKuhtu* durt II. k i'l ft.ih 
• * - ■ -nf: \c<;a* išMraM -

«tiR "IHiAl-G \S” f,H . 
t.iniR knlf|tio|.i 11 '0. ♦’hu’HRojo 
l«» 00. Vienu?* niitii<‘TU» pHinuty* 

į imti niiirr< laih.iM <!ykaj.
i Adrcoa*u

• CMS”

’ a. iMt* i ‘
Abu vakaru po vaidinimui bus Šokiai ir Lietuviški «• • ■ w • — , -, , • t > • t, u L- in i\ ienas sužeidžia- Žaidimai, ;

* Tikietiis iškalint galima gani i '
taip ir kili, manau, suprato, miimtos
jog jie dar m-pamcsii liki- mas. , Tikintus iškalint galima gauti "<iarA>" redakcijoje
nmi am pražiilies, jog ten > pi)s draugijos nariiis'ir lošėjus. Pasiskubinkite įgyti ti
toli, toli v ra tie pat} s broliai Ski-rsai gal\<•» eidamas kietus iškalno, kurie būtinai norite pamatyti tą puikių ko 
kilt i ' girdi de jones ir var- temyk |H»li<mono duodam:,i mediją. Vėliaus gali tikintą pritrukti.

g

piiir-iliškn ?»r nirblFt:
kr<tjplis prie hium Ju»grri«*i;ni4ini,

* ?*i;ii. ir Iri
•g :in<ini«i R«holintniM.

mini*. Pereiki- 
v? j • r i t »»«| i j n ij 

J. \. Z1M!
i*l InMii’in*’** < Oi'f i*' 
st . BROOKLYN', X. Y 
hniic lite.-* ĮHifit.

; 10

įh.;:
N I I- -. - I
ft I iinim. n'i-ko i
ST Su |.num|..-i 
‘<1 R,-uit. n-ui


